
www.tukums.lv

Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

septembris 2018 Nr. 8 (161)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

ŠAJĀ NUMURĀ
Jaunā mācību gada svinīgā konference

29. augustā norisinājās jaunā mācību gada 
ieskaņas svinīgā konference, kurā tika 

sveikti jaunie izglītības iestāžu vadītāji un 
vadītāju vietnieki, kā arī jaunie skolotāji. 

Rudens jaunumi Tukuma klientu 
apkalpošanas centrā

No septembra Tukuma VID klientu apkal-
pošanas speciālistes iedzīvotājus pieņems 
trīs dienas nedēļā: pirmdienās, otrdienās 
un ceturtdienās. Trešdienās un piektdie-

nās iedzīvotājus pieņems Tukuma novada 
valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra klientu apkalpošanas 

speciāliste.

12. oktobrī Jaunmoku pilī notiks 
Kurzemes biznesa forums 

Šā gada 12.oktobrī Tukuma novadā, Jaun-
moku pilī norisināsies Uzņēmēju diena, 
kuras ietvaros notiks biznesa forums un 

uzņēmēju sumināšanas pasākums “Tuku-
ma novada uzņēmējs”. 

Daudzdzīvokļu ēkas visaptverošas 
atjaunošanas izmaksas un atbalsts

Uzzini kā un kādu atbalstu var saņemt 
daudzdzīvokļu māju īpašnieki, ja tie “Acce-

lerate SUNShINE” ietvaros piekrīt veikt 
visaptverošo mājas atjaunināšanu.

Tukuma 3. pamatskolas sporta zāle un 
stadions pieņemts ekspluatācijā

30. augustā Tukuma 3. pamatskolas sporta 
zāle un stadions tika pieņemts ekspluatā-
cijā. Pieņemšanā piedalījās Tukuma nova-
da Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans, 
Domes Arhitektūras nodaļas vadītāja Zane 
Koroļa, būvuzraugs Rolands Orlovskis 
(SIA “Selva Būve”), būvuzraugs Raimonds 
Bretšneiders (SIA “Būves birojs”) un būv-
projekta izstrādātājs Aleksandrs Čepi-
guss (SIA “Skonto Būve”). Būvi ekspluatā-
cijā pieņēma Būvniecības valsts kontroles 
biroja (BVKB) inspektori Oskars Sūnai-
tis un Juris Kozuliņš.
Skolas sporta zāles un stadiona būvniecī-
ba tika uzsākta 2016. gada 15. decembrī, 

lai veicinātu sporta attīstību novadā, kā arī 
uzlabotu iespējas organizēt sportiskās akti-
vitātes.
Projekta ietvaros ir uzbūvēta jauna sporta 
halle, kas savienota ar esošo skolas ēku, re-
konstruēts stadions, izbūvēts mākslīgā se-
guma futbola laukums, skrejceļš un ierīko-
tas vingrošanas iekārtas. Projekta realizāci-
jas laikā skolai ir izbūvēts arī plašs auto stāv-
laukums un labiekārtota teritorija ar bērnu 
rotaļu iekārtām. Kopējās projekta būvnie-
cības izmaksas bija 3 752 477,31 EUR.

Tukuma 3.pamatskolas jaunuzbūvētā sporta zāle



Tukuma Laiks2. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā svarīgākais:
Augusta pirmajā pusē tika izsludināti vairāki amatu kon-

kursi uz izglītības iestāžu vadītāju un pašvaldības administrācijas 
darbinieku amatiem.

14. augustā noritēja kārtējā simtgades darba grupas tikšanās 
par plānoto Z. A. Meierovica piemiņas vietas un laukuma atklāša-
nas pasākumu.

16. augustā norisinājās iesniegto novada teritorijas plānoju-
ma grozījumu izvērtēšanas sanāksme profesionāļu un pašvaldī-
bas administrācijas līmenī.

22. augustā notika ceturtā jaunievēlētās Tukuma pilsētas 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēde. Galvenie skatītie jau-
tājumi – sadzīves atkritumu apsaimniekošana un padomes darba 
reglaments.

23. augustā varēja vērot Tukuma novada Domes vadības 
videokonferenci, kur iedzīvotājiem un mediju pārstāvjiem tiek 
sniegta iespēja nepastarpinātā veidā saņemt atbildes uz jautāju-
miem.

No 20. līdz 28. augustam norisinājās tradicionālā novada iz-
glītības iestāžu apmeklēšana pirms jaunā mācību gada sākuma 
(deputāti, pašvaldības un Izglītības pārvaldes vadība, speciālisti).

Galveno pilsētas infrastruktūras uzlabošanas projektu progress:
- norit Kurzemes ielas 1. un 4. kārtas rekonstrukcijas būvdarbi;
- turpinās Stacijas ielas, ūdenssaimniecības 2. kārtas projekts 

un lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas izbūve Rīgas ielā, Meierovica 
laukuma būvdarbi;

- ekspluatācijā nodota Tukuma sporta zāle, stadions un labie-
kārtotā teritorija;

- noslēdzies Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 
teritorijas labiekārtošanas un piebūves (moduļu tipa) iepirkums – 
saņemti divi piedāvājumi, notiek izvērtēšana;

- turpinās Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 
pārbūves iepirkums, kas pēc jautājumu saņemšanas ir pagarināts 
līdz 11. septembrim;

- sagatavota nosūtīšanai izvērtējumam Iepirkumu uzraudzības 
birojam (IUB) Tukuma 2. vidusskolas pārbūves iepirkuma doku-
mentācija.

Par finanšu līdzekļiem: Budžets (uz 31.07.2018.)
Budžeta izpilde uz 
30.04.2018

Plāns/
euro

Izpilde/
euro

%

Pamat-
budžets

Ieņēmumi 38,4 milj. 22,5 milj. 58,57
Izdevumi 41.0 milj. 21,5 milj. 52,41

IIN 16.7 milj. 9,2 milj. 55,01 (7mēn. 
= 58%)

NĪN 2,2 milj. 1,5 milj. 67,37
Speciālais 
budžets

Ieņēmumi 862 150 504 819 58,55

Izdevumi 938 006 382 442 40,77
Ziedo-
jumu 
budžets

Ieņēmumi 25 582

Izdevumi 29 282
ES pro-
jektu īste-
nošana

Izdevumi 5.4 milj. 2,5 milj.

Saistības 33.6 milj.
tai skaitā galvojumi 5.1 milj. 16

aizņēmumi 26.8 milj. 78,8
PPP 1.7 milj. 5,2

Saistību apjoms no PB ieņēmumiem 11,54
Pūrē un Jaunsātos 
Augustā lielākie darbi notikuši uz diviem pašvaldības ceļiem 

Pūrē: pašvaldības ceļš Pūre–Lamiņi un Dzintars–Amoliņi (tilts 
pāri Pūres upei).

Pēc iedzīvotāja lūguma kopā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” Tuku-
ma nodaļas vadītāju apsekots tilts uz servitūta ceļa Jaunsātos.

Pēc iedzīvotāju lūguma tika uzrakstīts iesniegums AS “Sadales 
tīkls” par bīstamiem kokiem pie elektrolīnijas, kas atrodas pie dzī-
vojamām mājām. Uzņēmums daļēji apmierināja iedzīvotāju lūgu-
mu un nozāģēja dažus bīstamos kokus.

Pārvalžu vadītāji un Domes darbinieki tikās ar Rīgas plānoša-
nas reģiona pārstāvjiem, lai pārrunātu reģionālo autobusu maršru-
ta tīklu sarakstu.

Tika veikta plānošana skolēnu autobusa maršruta pilnveidei.
Tiek veikts dokumentāls darbs, lai ar 2019. gadu pārvaldes ko-

munālais dienests pārņemtu Pūres pamatskolas un Tukuma nova-
da internātpamatskolas komunālo saimniecību.

Kultūras darbinieki un bibliotekāri organizēja svētkus Ķīšos, 
Lamiņos, Abavniekos.

Irlavā un Lestenē 
Irlavā notika Vislatvijas zaļumballe un Tukuma kapelas kon-

certs Studentkalna estrādē.
Vidusskolas stadionā notika Kurzemes zonas čempionāts suņu 

daudzcīņā, kā arī gadskārtējā Mākslas nometne Irlavā.
Abos pagastos notika kapusvētki, ko organizē draudzes, kā arī 

kapusvētki Lestenes Brāļu kapos, kuru ietvaros iesvētīja pārapbe-
dīto leģionāru kapu vietas.

Irlavas Kultūras namā veikts neliels kosmētiskais remonts.
Irlavā notika Konsultatīvās padomes sēde, kurā A. Mende pre-

zentēja izdošanai sagatavotu grāmatu par Irlavas pagasta mājām.
Sporta dzīvē noslēgušās sacensības pludmales volejbolā un ri-

teņbraukšanā, kā arī notika tradicionālās sacensības florbolā “Ma-
mutu kauss”.

SIA “Komunālserviss TILDe” iespēju robežās veica pagasta 

Tukuma Smukums māju fasādēs
Tukuma novads ceļā uz valsts simtgadi 

dāvā iedzīvotājiem skaistu un paliekošu dā-
vanu – izcilā novadnieka Leonīda Āriņa 
gleznas “Glezniecisks moments ar ziediem” 
(1984) reprodukciju uz Kurzemes ielas 
3. mājas gala sienas.

L. Āriņam (1907–1991) pagājušogad 
tika atzīmēta simtu desmitā dzimšanas 
diena. Mākslinieks kopā ar novadniekiem 
Ansi Artumu un Kārli Neili ir atstājis palie-
košas vērtības gan Tukuma novadam, gan 

Latvijai. 
Gleznas reprodukcijas izveide norisinā-

sies uzreiz pēc mājas siltināšanas darbiem.
Mākslinieciskie gleznojumi uz sienām 

vairo skaistumu pilsētvidē, kā arī padara to 
estētiski baudāmāku. Skaistuma vairošana 
Tukumā, tostarp māju fasāžu izdaiļoša-
na turpināsies, un tiek apspriesti nākamie 
objekti, uz kuriem būtu iespējams izvietot 
jaunus vizuālos materiālus.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

turpinājums 4.lpp.

Jaunā mācību gada svinīgā konference

ceļu greiderēšanu. Nogreiderēti ceļi, pa ku-
riem notiek skolēnu pārvadājumi. Saska-
ņoti skolēnu transporta maršruti jaunajai 
sezonai.

Notiek gatavošanās virsdiriģentu pasā-
kumam 15. septembrī Irlavā.

Izveidota vēlēšanu komisija Saeimas vē-
lēšanām.

Sēmē un Zentenē
SIA “Komunālserviss TILDe” greiderēja 

ceļus, appļautas visu kapsētu teritorijas.
Abos pagastos aizvadīti kapusvētki.
28. augustā nodots ekspluatācijā Spor-

ta laukums Zentenes pagastā. Savukārt 
16. augustā LAD veica pārbaudi atjaunota-
jiem ceļiem Vilksalās un Sēmē.

Aizvadīts pasākums “Apceļo un iepazīs-
ti dzimto pagastu” – šoreiz interesenti iepa-
zinās ar Sēmi. Viena no Vislatvijas zaļum-
ballēm notika Sēmes Tautas nama pagalmā, 
kur muzicēja Igauņu ģimene.

18. augustā Sēmē norisinājās sporta 
svētki. Notika sacensības volejbolā, futbolā, 
strītbolā, virves vilkšanā, autoveiklībā, sva-
ra stieņa spiešanā no guļus stāvokļa, šauša-
nā un ģimeņu stafetēs. Pasākuma ietvaros 
notika arī Veselības dienai veltītas lekcijas, 
paraugdemonstrējumi un apmācības.

Zentenes Kultūras namā turpinās 
A. Šliseres darbu izstāde, bet Sēmes pakal-

pojumu centrā – Tukuma tēlotājmākslas 
studijas dalībnieku darbu izstāde “Tukuma 
pagalmi” (vadītāja I. Brīniņa).

Tukuma novada Dome realizējusi izsoli 
Sēmes pagasta mežiem 14 ha platībā, pa-
matojoties uz “Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumu”.

Slampē un Džūkstē 
Sakoptas visas pārvaldes kapsētas, ku-

rās norisinājās kapusvētki.
Pagastos notiek ikdienas uzturēšanas 

darbi (pļaušana, ravēšana, atkritumu sa-
vākšana, ceļu uzturēšanas darbi).

Džūkstē notika Slampes un Džūkstes 
pagastu pārvaldes Sporta svētki un Veselī-
bas veicināšanas diena.

Pārvaldes bibliotēkās norisinās izstā-
des, kas veltītas rakstniekiem, dzejniekiem, 
māksliniekiem.

Slampes amatierteātris piedalījās teāt-
ru festivālā “Kliģos”. Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Pūces” piedalījās Folkloras festi-
vālā Rumānijā.

2. septembrī Džūkstē norisinājās Simt-
gades parka stādīšanas noslēguma pasā-
kums (projekts “Meža dienas”), grāmatas 
“Džūkste cerību Latvija” prezentācija un 
Pasaku svētki Džūkstes pasaku muzejā.

Tumē un Degolē
Turpinās pašvaldības autoceļu kopša-

29. augustā Tukuma 2. pamatskolas zālē 
norisinājās Tukuma novada Izglītības pār-
valdes organizētā 2018./2019. mācību gada 
ieskaņas svinīgā konference, uz kuru tika 
aicināti visi Tukuma, Engures un Jaunpils 
novadu izglītības iestāžu vadītāji un vadītā-
ju vietnieki, pedagogu metodisko apvienī-
bu vadītāji un LIZDA priekšsēdētāji.

Uzrunājot visus klātesošos, konferenci 
atklāja Tukuma novada Izglītības pārval-
des vadītājs Normunds Rečs. Sakot paldies 
pedagogiem par padarīto un vēlot izturību, 
radošas idejas un veiksmi, konferences da-
lībniekus sveica arī Tukuma novada Domes 
priekšsēdētājs Ēriks Lukmans, Engures no-
vada domes priekšsēdētājs Gundars Važa 
un Jaunpils novada domes priekšsēdētāja 
Ligita Gintere. Pēc svinīgajām uzrunām Iz-
glītības pārvaldes vadītājs Normunds Rečs 
konferences dalībniekus informēja par pa-
veikto un sasniegto 2017./2018. mācību 
gadā, kā arī par jaunā 2018./2019. mācību 
gadā sagaidāmajām pārmaiņām, izglītības 
iestāžu iespējām, izaicinājumiem un prio-
ritātēm.

Katru gadu augusta konferencē viesojas 
Tukuma Muzeja direktore Agrita Ozola, sa-
kot paldies skolām un skolēniem, kuri visu 
iepriekšējo mācību gadu aktīvi darbojušies 
dažādās muzeja aktivitātēs un pasākumos. 
Šogad konferencē viesojās arī “eTwining” 
projekta vadītājs Latvijā Kristaps Auzāns, 

kurš Tukuma 2. vidusskolas direktorei Ani-
tai Locānei svinīgi pasniedza apbalvojuma 
“eTwining skola” plāksni, kā arī Eiropas 
Savienības izglītības, jaunatnes, sporta un 
kultūras komisāra Tibora Navračiča patei-
cības vēstuli, jo skola kļuvusi par vienu no 
24 “eTwining” skolām Latvijā un vienu no 
1200 skolām Eiropā. “eTwining” skola – tā 
ir skola, kur pedagogi cītīgi mācās un savā 
ikdienas darbā jēgpilni izmanto jaunākās 
tehnoloģijas, nebaidās strādāt jaunajā kom-
petenču modelī, uzlabojot skolēnu mācību 
sasniegumus.

Tukuma 2.vidusskolas direktore A.Locāne saņe-
mot eTwining apbalvojumu

Augusta konference ir arī laiks, kad 
Tukuma novada Izglītības pārvalde un Tu-
kuma novada Domes priekšsēdētājs saka 

paldies ilggadējiem izglītības iestāžu vadī-
tājiem. Šoreiz paldies par ieguldīto darbu, 
par neizsīkstošo degsmi un mīlestību, vei-
cot savus darba pienākumus un vadot izglī-
tības iestādi, tika teikts Tukuma pirmssko-
las izglītības iestādes “Taurenītis” vadītājai 
Laimai Zīlei, Slampes pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājai Dacei Bičolei, Tukuma 
internātpamatskolas direktorei Maritai Ro-
zenbergai, Dzirciema internātpamatskolas 
direktoram Romusim Balanasam un Tu-
kuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas 
direktorei Ainai Ozerinskai.

Slampes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenī-
te” ilggadējā vadītāja Dace Bičole

Tradicionāli augusta konferencē tiek 
sveikti jaunie izglītības iestāžu vadītāji 

nas darbi – pēc nepieciešamības tiek veik-
ti greiderēšanas pasākumi un atjaunots 
grants segums pašvaldības autoceļiem.

Veikta izbūve apgaismojuma ierīkoša-
nai Darbnīcu ceļa posmam.

30. augustā notika Liepu ielas 3 māju 
iedzīvotāju sapulce.

4. augustā Tumes vidusskolas sporta 
laukumā notika volejbola sacensības jau-
niešiem līdz 16 gadiem, kurās piedalījās 
piecas komandas.

10. augustā Kandavā norisinājās Jāņa 
Lūša kausa izcīņas sacensības šķēpa me-
šanā, kur, startējot U-16 grupā, tumenieks 
Aleksandrs Patriks Pašulis (treneris Guntis 
Auziņš) izcīnīja 2. vietu.

11.–12. augustā Tukuma novada ko-
manda piedalījās Baltijas valstu un Latvijas 
vieglatlētikas čempionātā veterāniem. Tu-
kuma novada komandu pārstāvēja deviņi 
sportisti, kuri izcīnīja 37 dažādas medaļas 
(bronza, sudrabs, zelts).

8. augustā Tumes Kultūras nams sadar-
bībā ar Tumes pensionāru padomi  organi-
zēja ekskursiju Tumes un Degoles pagasta 
senioriem uz Alūksni. Ekskursijā piedalījās 
49 Tumes un Degoles pagastu seniori.

11. augustā Tumē notika Zaļumballe 
100 dienas pirms Latvijas Dzimšanas die-
nas.



Tukuma Laiks4. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 3.lpp.

Zemgales vidusskola saņem 
Ata Kronvalda balvu “Mazā Pūce”

un vadītāju vietnieki, kā arī jaunie sko-
lotāji. 2018./2019. mācību gadā Slampes 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 
vadītājas pienākumus uzsāks pildīt Baiba 
Zunde. Jaunizveidotās Tukuma novada 
internātpamatskolas direktores amata pie-
nākumu pildīšanu uzsāks Silva Freimane, 
Tukuma novada internātpamatskolas di-
rektores vietnieces mācību darbā pienāku-
mus turpmāk pildīs Gita Aulaciema, Tuku-
ma novada internātpamatskolas direktores 
vietnieces audzināšanas darbā pienākumus 
pildīs Ilze Rasa un Tukuma novada inter-
nātpamatskolas direktores vietnieces pie-
nākumus metodiskajos jautājumos pildīs 
Linda Otto. Šajā mācību gadā Tukuma 
E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolā direktora 
vietnieces pienākumus audzināšanas darbā 
sāks pildīt Maira Vimba, Tukuma 2. vidus-
skolā direktores vietnieces audzināšanas 
jomā darba pienākumus turpmāk uzticēts 
pildīt Ilzei Bulahai, un Tukuma pirmssko-
las izglītības iestādes “Vālodzīte” vadītājas 
vietnieces izglītības jomā pienākumus pil-
dīs Kristīne Hiršfelde.

Šajā mācību gadā kā jaunais pedagogs 
izglītības iestādē darbu uzsāks Milzkalnes 
sākumskolas sporta pedagoģe Līga Krūmi-
ņa.

Veiksmīgi norisinājusies  svinīgā kon-
ference, un 3. septembrī ar Zinību dienas 
pasākumiem iezvanīts jaunais mācību 
gads. Lai skolēniem un skolotājiem radošs, 
sekmīgs un jauniem sasniegumiem bagāts 
2018./2019. mācību gads! Lai pietiek pacie-
tības un neizsīkst enerģija, apgūstot jaunas 
zināšanas un prasmes, atklājot jaunus ta-
lantus un veicinot lietpratību!

Izturību un aizrautību jaunu ieceru rea-
lizēšanai!

Jaunie izglītības iestāžu vadītāji un vadītāju vietnieki. No kreisās: Tukuma 2. vidusskolā direktores  
vietniece audzināšanas jomā Ilze Bulaha, Slampes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadī-
tāja Baiba Zunde, Tukuma novada internātpamatskolas direktore Silva Freimane, Tukuma novada 
internātpamatskolas direktores vietniece audzināšanas darbā Ilze Rasa, Tukuma novada internātpa-
matskolas direktores vietniece metodiskajos jautājumos Linda Otto, Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pa-
matskolas direktora vietniece audzināšanas darbā Maira Vimba un Tukuma pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vālodzīte” vadītājas vietniece izglītības jomā Kristīne Hiršfelde.

Tukuma, Engures un Jaunpils skolu direktori

Zemgales vidusskolas pārstāvji kopā ar Latvijas valsts prezidentu Raimondu Vējoni

29. augustā Valsts prezidenta pilī tika 
pasniegtas Ata Kronvalda prēmijas skolo-
tājiem, ceļojošās balvas un diplomi „Lielā 
Pūce” un „Zvaigžņu reitings” uzvarētāju 
skolām. Kā ierasts, Ata Kronvalda fonda 
apbalvojumus pasniedza Latvijas valsts 
prezidents Raimonds Vējonis un Ata Kron-
valda fonda prezidents Henriks Danusēvi-
čs.

Uz svinīgo pasākumu bija uzaicināti 
arī Tukuma novada Zemgales vidusskolas 
pārstāvji, lai saņemtu Ata Kronvalda balvu 
“Mazā Pūce” par iegūto 2. vietu Latvijas 
skolu reitinga Mazo skolu grupā. Īpašu pal-
dies par iegūto balvu Zemgales vidussko-
las direktore Liene Tāsse saka skolotājiem 
Aleksandrai Leimanei, Lailai Vēverei, Sin-
tijai Vaļuckai, Guntim Skujam un Svetlanai 
Brasnujevai, kā arī skolēniem Rolandam 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) AKTUALITĀTES

turpinājums 6.lpp.

Kas paveikts Tukuma novada izglītības iestādēs, 
uzsākot jauno mācību gadu? 

Augusta izskaņās Tukuma novada Iz-
glītības pārvaldes un Tukuma novada Do-
mes darbinieki un deputāti tradicionāli ap-
meklēja visas novada izglītības iestādes, lai 
novērtētu to, kas paveikts skolēnu vasaras 
brīvlaikā, kā arī apzinātu iestāžu turpmā-
kās attīstības vajadzības. Sniedzam ieskatu 
par lielākajiem paveiktajiem darbiem Tu-
kuma novada izglītības iestādēs.

Tukuma Raiņa ģimnāzijā šovasar 
atjaunots sporta zāles grīdas segums, no-
mainītas 3 PVC logu konstrukcijas, kā arī 
veikta logu nomaiņa medicīnas kabinetā. 
Pilnveidota skolas materiālā bāze ar iegā-
dātiem 7 robotiem un kora tērpiem. Uzla-
bota ģimnāzijas apskaņošanas sistēma – ie-
gādāti 10 griestu skaļruņi, pastiprinātājs un 
mikrofons.

Tukuma 2. vidusskolā, gatavojoties 
jaunajam mācību gadam, veikts remonts 
sākumskolas ēkā – kosmētiskais remonts 
zēnu un meiteņu tualetēs, izremontētas 
4 klašu telpas, zēnu un meiteņu sporta ģēr-
btuvēs nomainīta grīdas pamatne un grīdas 
segums. Iegādāti regulējami skolēnu galdi 
un krēsli. Papildināta mācību materiālā 
bāze, iegādājoties mācību līdzekļus un grā-
matas, tāfeles, automašīnu skolēnu apmācī-
bām, 3 portatīvos un 6 personālos datorus, 
3 “Lego” robotikas komplektus ar papildi-
nājumu, 8 projektoriem un 5 projektoru 
ekrāniem, digitālās klavieres, 60 kora un 
30 pirmo klašu deju kolektīva tērpus.

Zemgales vidusskolā lielākie līdzekļi 
ieguldīti sporta zāles grīdas lakošanā un 
aktu zāles grīdas vaskošanā. Mācību mate-
riālā bāze papildināta ar mācību grāmatām 
un “Lego” robotikas komplektiem.

Tukuma Vakara un neklātienes vidus-
skolā ir veikts kosmētiskais remonts klasēs. 
Lielākie līdzekļi ir ieguldīti materiālās bā-
zes papildināšanai – iegādātas mācību grā-
matas, mikroskops dabaszinātnēm, porta-
tīvie datori un inventārs psihologam.

Tumes vidusskolā un pirmsskolas gru-
pās šovasar veikts elektrosadaļņu remonts 
un elektrotehniskie mērījumi. Iegādāts 
aprīkojums skolēniem ar speciālām vaja-

dzībām (sēžammaisi, masāžas bumbiņas, 
rokas trenažieri, daudzfunkcionāls spilvens 
u.tml.).

 Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pa-
matskolā lielākie līdzekļi tika izlietoti gai-
teņu kosmētiskajam remontam un skolēnu 
regulējamo 233 krēslu un galdu iegādei. 
Pamatskolā ir labiekārtota stūra darbavieta 

direktora vietniekam. Papildināto mācī-
bu bāzi veido: grāmatas, 18 personālie un 
2 portatīvie datori, 4 monitori, sporta in-
ventārs un mūzikas instrumenti.

Tukuma 2. pamatskolā ir veikts sko-
lēnu un skolotāju garderobju kosmētiskais 
remonts, izveidotas ziedu kompozīcijas 

Ķiņķerim, Diānai Birnerei, Kristiānam Ja-
kubovskim, Oskaram Malafajam, Ksenijai 
Paulai Kleinhofai un Ievai Pētersonei.

Augsto novērtējumu Zemgales vidus-
skola ieguvusi par panākumiem valsts un 
starptautiskajās mācību priekšmetu olim-
piādēs, skolēnu valsts zinātniski pētnie-
cisko darbu konferencē un valsts mēroga 
konkursos.

Jāpiebilst, ka Lielo skolu grupā Tukuma 
Raiņa ģimnāzija ierindojās 25. vietā.

Skolu reitingā šogad tika iekļautas 
120 mazās un 86 lielās skolas.

Ata Kronvalda fonda uzdevums ir Lat-
vijas talantīgāko skolēnu apzināšana un 
viņu izglītības sekmēšana. Fonds katru 
gadu nosaka labākos skolu kolektīvus pēc 
to skolēnu sasniegumiem mācību priekš-
metu valsts un atklātajās olimpiādēs, sko-
lēnu valsts zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē un valsts mēroga konkursos. 
Skolas vērtē lielo (vidusskolēnu skaits ir 

vismaz 100) un mazo skolu grupās. “Lie-
lās Pūces” mērķis ir sekmēt skolu aktivitāti 
skolēnu talantu attīstīšanā un dot vecākiem 
objektīvu informāciju par mācību iestāžu 
pieredzi un/vai iespējām talantīgo skolēnu 
spēju izkopšanā.

Tukuma novada Izglītības pārvaldes

Izglītības darba vecākā speciāliste
Agnese Matvejeva

Izglītības pārvaldes, Tukuma novada Domes darbinieku un deputātu vizīte Tukuma Raiņa ģimnāzijā 

Apmeklējot Tukuma 2.vidusskolu



Tukuma Laiks6. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 5.lpp.

skolas pagalmā. Vislielāko ieguldījumu 
skola veikusi mācību materiālās bāzes pa-
pildināšanā – iegādāti jauni mācību līdzekļi 
un grāmatas, datortehnika, datorkrēsli in-
formātikas kabinetam, tāfeles, mūzikas ins-
trumenti.

Tukuma 3. pamatskolā un pirmsskolas 
grupās izbūvēta lietus kanalizācija (Lielā 
iela 18), kā arī stadions un sporta zāle. Ma-
teriālo bāzi skola papildinājusi, iegādājoties 
mācību materiālus, inventāru, interaktīvo 
tāfeli.

Irlavas pamatskolā uz jauno mācību 
gadu ir izremontēti 2 kabineti, iegādātas 
jaunas mēbeles – skapji un vienvietīgi soli 
1. klases skolēniem, veikta apgaismojuma 
ķermeņu nomaiņa trijās klasēs. Skola mate-
riālo bāzi pilnveidojusi ar jauniem mācību 
līdzekļiem, grāmatām un darba burtnīcām, 
vairākiem “Lego” robotikas komplektiem 
un planšetdatoriem.

Pūres pamatskolā ir veikta psihologa 
kabineta labiekārtošana un iegādātas mē-
beles. Pūres pamatskolas Jaunsātu filiālē 
savukārt iegādāti garderobes skapīši. Abām 
skolas ēkām veikts kosmētiskais remonts 
klašu telpās. Skola savu materiālo bāzi pa-
pildinājusi ar 22 jauniem datoriem, 14 pro-
jektoriem un 11 projektoru ekrāniem.

Džūkstes pamatskolā un pirmssko-
las grupās veikts kosmētiskais remonts un 
gaismekļu maiņa. Iegādāts sporta inven-
tārs, bibliotēkas mēbeles, 16 datorkomplek-
ti, mikrofoni. Pirmsskolas grupām veikta 
ēdināšanas bloka iekārtošana, iegādāti bēr-
nu krēsliņi. Mācību materiālā bāze papildi-
nāta ar mācību līdzekļiem.

Tukuma novada internātpamatskolā 
līdzekļi ieguldīti internāta (Vārtu ielā) fasā-
des remontdarbiem, grīdas seguma maiņai 
aktu zālē un koridorā, ārsienu un pagraba 
drenāžas, lietus ūdens un kanalizācijas iz-
būvei, videonovērošanas sistēmas uzstādī-
šanai. Mācību materiālās bāzes pilnveido-
šanai iegādāti mācību līdzekļi, materiāli un 
grāmatas, 25 datori un 7 projektori. Papil-
dināts bibliotēkas fonds.

Sēmes sākumskolas pirmsskolas gru-
pās veikts kosmētiskais remonts un ra-
diatoru maiņa, iegādātas jaunas mēbeles 

un trauki. Savukārt sākumskolā iekārtota 
mācību grāmatu un metodiskās literatūras 
telpa un izveidota jauna ģērbtuve. Mācību 
materiālā bāze papildināta, iegādājoties 
mācību līdzekļus.

Tukuma Mūzikas skolā kosmētiski at-
jaunots viens 1. stāva koridors un turpinās 
remontdarbi, lai skolas ēkas sētas puses ie-
eju pielāgotu cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Mācību materiālā bāze pilnveidota ar 
mūzikas instrumentiem, nošu pulti, klavie-
ru krēsliem, mācību grāmatām.

Tukuma Sporta skolā uzsākts darbi-
nieku atpūtas telpas remonts, kā arī atjau-
nota šautuves kāpņu telpa. Mācību mate-
riālās bāzes pilnveidošanā līdzekļi ieguldīti 
inventāra papildināšanā, mākslīgā laukuma 
pamatnes sakārtošanā un jaunas pamatnes 
izbūvē mazizmēra futbollaukumam. 

Tukuma Mākslas skolā ir veikti atjau-
nošanas darbi Lielās ielas 25 ēkai – krāso-
jums, remonts sanitārajam mezglam. Mā-
cību materiālā bāze papildināta ar mācību 
līdzekļiem, tautastērpiem deju kolektīvam 
„Luste”, keramikas apdedzināšanas krāsni, 
u.c. mācību procesa nodrošināšanas mate-
riāliem.

Tukuma alternatīvajā pirmsskolā “Ķi-
pars” uzstādītas līdzsvara un citu aktivitāšu 
veicināšanas konstrukcijas, iegādāti plauk-
tiņi un skapīši grupām. Mācību materiālās 
bāzes pilnveidošanā tika iekļauts ortopē-
diskais paklājs, tāfele u.c. mācību līdzekļi.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Vālodzīte” līdzekļi ieguldīti jumta se-
guma labošanā un teritorijas apzaļumoša-
nā. Bērnudārzs materiālo bāzi papildinājis, 
iegādājoties gaismas galdus, grīdas segumu 
un paklāju, atsevišķām grupiņām jaunas 
gultiņas.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Pasaciņa” ir veikts kanalizācijas sada-
les remonts. Bērnudārzs ir parūpējies, lai 
šogad mācību materiālā bāze tiktu papil-
dināta ar jaunām rotaļlietām, grāmatām, 
mācību līdzekļiem, kancelejas precēm un 
portatīvajiem datoriem.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Taurenītis” pagājušā gada laikā ir iegā-
dātas 3 trauku mazgājamās mašīnas, bērnu 
gultiņas, atsevišķām grupiņām arī jaunas 

mēbeles un paklāji. Ir veikta lietus kanali-
zācijas tīklu izbūve un bērnu dārza apkārt-
nes labiekārtošana. Mācību materiālā bāze 
ir papildināta ar rotaļlietām un mācību lī-
dzekļiem.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pepija” uz jauno mācību gadu ir iegādāti 
gultas veļas komplekti, ekosegas, 8 stendi 
izstādēm un leļļu teātriem un paklāji bēr-
nu atpūtas telpai. Mācību materiālā bāze ir 
papildināta ar rotaļlietām, attīstošajām spē-
lēm, konstruktoriem, kancelejas piederu-
miem, mācību materiāliem, 2 projektoriem 
un to ekrāniem, 4 datoriem.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 
“Karlsons” ir veikts linoleja grīdas seguma 
un šuvju remonts, ierīkots interneta tīkla 
piekļuves nodrošinājums visās iestādes 
grupās. Mācību materiālā bāze papildināta, 
iegādājoties sporta inventāru, didaktiskās 
spēles, 6 portatīvos datorus un 2 gaismas 
galdus.

Tukuma pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Lotte” pagājušā mācību gada laikā 
iegādāta apskaņošanas sistēma svinību zā-
lei, mēbeles, ierīkoti skapji rotaļlaukumu 
nojumēs. Lielākie līdzekļi mācību materiā-
lās bāzes papildināšanā izlietoti attīstošo 
rotaļlietu, spēļu, mācību līdzekļu, grāmatu 
iegādē.

Slampes pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Pienenīte” ir nomainīts grīdas segums, 
veikts kanalizācijas remonts, ievilktas jau-
nas ūdens caurules, kā arī iegādātas mē-
beles. Papildināta mācību materiālā bāze, 
iegādājoties mācību līdzekļus, mehānisko 
kodu atslēgu ieejas durvīm.

Irlavas pirmsskolas izglītības iestādē 
„Cīrulītis” līdzekļi tika ieguldīti metodis-
kā kabineta remontā un labiekārtošanā un 
jaunu grupiņu mēbeļu iegādē. Mācību ma-
teriālā bāze ir papildināta ar rotaļlietām.

Pūres pirmsskolas izglītības iestādē 
„Zemenīte” ir iesākts remonts 2. stāva gru-
pas telpā (kādreizējā ģimenes ārsta prakse), 
ierīkota ugunsdrošības un apsardzes sig-
nalizācija 2. stāvam. Materiālo bāzi pirms-
skola papildinājusi ar rotaļlietu un bērnu 
atstarojošo vestu iegādi.

Pasniegtas Tukuma novada Domes stipendijas
30. augustā Tukuma novada Domes 

sēdē svinīgi tika pasniegtas Tukuma no-
vada Domes stipendijas pirmajam studiju 
gadam studijām augstskolā Ancei Kazušai, 
Ievai Pētersonei un Kētai Elizabetei Siliņai.

Ance Kazuša šogad absolvēja Āgenskal-
na valsts ģimnāziju un savas studijas uz-
sākusi medicīnas jomā, Ieva Pētersone ab-
solvēja Zemgales vidusskolu un augstskolā 
nolēmusi studēt starptautiskās attiecības, 

savukārt Kēta Elizabete Siliņa absolvēja Rī-
gas valsts 1. ģimnāziju un studijas uzsākusi 
arhitektūras jomā.

Stipendijas apmērs ir 1 500,00 EUR. Uz 
stipendiju var pretendēt jaunietis, kura dzī-
vesvieta deklarēta Tukuma novadā un kurš 
2018. gadā absolvējis vispārējās vidējās iz-
glītības iestādi un uzsācis mācības augst-
skolā akreditētā studiju programmā Latvijā 
vai ārzemēs pilna laika studiju programmā, 

kā arī uzrādījis teicamas sekmes mācībās – 
vērtējumi sekmju izrakstā mācību priekš-
metos un necentralizētajos eksāmenos nav 
zemāki par 8 ballēm, un katra nokārtotā 
centralizētā eksāmena kopvērtējums nav 
zemāks par 70%.

Šogad uz Tukuma novada Domes sti-
pendiju pavisam tika saņemti  četri pietei-
kumi, no kuriem trīs pieteikumi pilnībā 
atbilda izvirzītajām prasībām. 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) AKTUALITĀTES

15. un 16. augustā atpūtas kompleksā 
“Sveikuļi” Tumes pagastā Tukuma novadā 
norisinājās pirmais Tukuma, Engures un 
Jaunpils novadu skolu parlamentu vasaras 
festivāls “SKY 2018”, ko organizēja Tukuma 
novada Izglītības pārvaldes Multifunkcio-
nālais Jaunatnes iniciatīvu centrs sadarbī-
bā ar Jaunpils novada jauniešiem un viņu 
atbalsta personu Ilzi Jansoni-Peipiņu, un 
festivāla brīvprātīgo organizatoru grupu – 
skolēnu parlamentārietēm Ullu Grinber-
gu, Nikolu Gesti, Kristīni Stafecku, Sintiju 
Ozolnieci, Nikolu Smelteri un Aneti Grā-
vīti.

Pasākums bija pašu jauniešu iniciatī-
va, dodot viņiem iespēju aktīvi darboties, 
plānot un organizēt pasākuma saturu un 
norisi.

Festivāla pirmajā dienā, kad visi pasā-
kuma dalībnieki bija ieradušies un reģis-
trējušies, jaunieši ierīkoja telšu pilsētiņu, 
iekārtoja darba un atpūtas zonas, izrotājot 
teritoriju ar krāsainiem karodziņiem, kas 
radīja īstu festivāla gaisotni.

Festivāla atklāšanā par daudzām mūs-
dienīgām un jauniešiem aktuālām tēmām 
ar savu iedvesmas stāstu uzstājās multi-
mākslinieks Kašers, atklājot savu pieredzi 
un kļūdas, virzoties uz mērķu sasniegšanu 
un savu plānu īstenošanu. Savukārt Rīgas 
Hanzas vidusskolas parlamentārieši dalī-
jās ar savu parlamentāriešu darba pieredzi, 
sniedzot vērtīgu informāciju mūsu novadu 
skolu jauniešiem. Nākamā aktivitāte bija 
festivālu dalībnieku diskusijas nelielās dar-
ba grupās par vīziju, kā parlamentu tīklam 
vajadzētu darboties jaunajā mācību gadā.

Pēc aktīva domāšanas procesa bija pie-
nācis laiks sportiskām un radošām aktivi-
tātēm, lai izkustētos un cits citu labāk iepa-
zītu. Sportiskās aktivitātes atklāja Tukuma 
2. vidusskolas parlamenta konsultante Ieva 
Feldberga, iesaistot festivāla dalībniekus 
jautrās un komandu saliedējošās stafetēs. 
Vēlā vakarā, kad jau bija satumsis, “Svei-
kuļu” saimnieks jauniešiem bija sarūpējis 
nakts pārgājienu mežā. Taču vēl pirms tam 
tika ieturēts kopīgs pikniks, radoša darbo-
šanās mandalu, hennas, dejošanas un teāt-
ra darbnīcās. Radošās darbnīcas vadīja paši 
vai viesos uzaicinātie jaunieši. Piemēram, 
festivālā viesojās modes deju studijas “Ale-
gorija” dejotājas Marta Fogele un Megija 
Vitjuka, ģitārspēles pratēja – Santa Vītiņa.

Otrajā dienā pēc brokastīm festivāla da-
lībnieki klausījās Artas Dumbres aizraujošo 
stāstu par saviem iespaidiem un piedzīvo-
jumiem, mērojot Santjago ceļu – svētceļo-

jumu aptuveni 800 km ar kājām pa kalniem 
un lejām, pa ceļiem un neceļiem – svētā Jē-
kaba ceļu uz Santjago Spānijā.

Festivālā piedalījās arī Baltijas Reģio-
nālā fonda “Erasmus+” Eiropas Brīvprātī-
gā darba programmas brīvprātīgie Borče 
Adžieskis no Maķedonijas un Belena At-
jensa no Spānijas, gan palīdzot pasākuma 
organizatoriem, gan stāstot par jauniešu 
iespējām programmā “Erasmus+: Jaunatne 
darbībā”, kā arī vadot teātra radošo nodar-
bību.

Kā otrās dienas pēcpusdienā atzina fes-
tivāla dalībnieki un viesi, pasākums bija 
izdevies, sniedzot jauniešiem iespēju uz-
klausīt iedvesmas pilnus stāstus, atpūšoties, 
radoši darbojoties, kā arī visiem kopā plā-
nojot skolēnu parlamentu tīkla darbību Tu-
kuma, Engures un Jaunpils novadu skolās. 
Visi kā viens atzina, ka šāds festivāls jārīko 
arī nākamajā vasarā.

Festivāla dalībnieki saka paldies par at-
balstu Tukuma novada un Jaunpils novada 
pašvaldībām, AS “Tukuma piens”, SIA “Ga-

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolēnu 
parlamentārieši jauno mācību gadu ieskandina 

ar festivālu “SKY 2018”

Festivāla “SKY 2018” dalībnieki

“Festivāla jaunieši prezentē savas darba grupas vīziju par skolu parlamentāru darbību nākotnē”

Santa Vītiņa muzicē pie ugunskura

ļas pārstrādes uzņēmums Nākotne” un 
AS “Jaunpils pienotava”.

Paldies Jurim Grinfeldam, kas pasāku-
mu iemūžināja lieliskās fotogrāfijās un vi-
deoapskatā.

Tukuma novada Izglītības pārvaldes
Izglītības darba vecākā speciāliste

Agnese Matvejeva



Tukuma Laiks8. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Rudens jaunumi Tukuma 
klientu apkalpošanas centrā

Turpinās pieteikšanās 
uzņēmējdarbības ideju

atbalsta konkursam 
“Radi Tukumam 2018”

No 3. septembra ir mainījies Valsts ieņēmumu dienesta 
(VID) darba laiks. Turpmāk VID klientu apkalpošanas speciālis-
tes iedzīvotājus pieņems trīs dienas nedēļā: pirmdienās, otrdienās 
un ceturtdienās 9.00–12.00 un 12.30–18.00. Trešdienās un piekt-
dienās iedzīvotājus pieņems Tukuma novada valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas centra (VPVKAC) klientu apkalpo-
šanas speciāliste.

Ārpus Valsts ieņēmumu dienesta speciālistu klientu apkalpo-
šanas darba laika

pie Tukuma novada VPVKAC klientu apkalpošanas speciālis-
tes varēs saņemt šādus Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus:

1. iesniegt iesniegumu par: algas nodokļa grāmatiņu, iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa atvieglojumu reģistrēšanu/anulēšanu, VID 
izsniegtu identifikatoru un paroli EDS lietošanai, gada ienākumu 
deklarāciju;

2. saņemt atbalstu darbam ar EDS un atbalstu e-pakalpojumu 
lietošanā.

Tukuma novada VPVKAC novada iedzīvotāji var saņem infor-
māciju par valsts iestāžu e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakal-
pojumu lietošanā. Palīdzību iespējams saņemt gan klātienē, gan 
telefoniski. Klientu apkalpošanas speciālistes palīdzēs arī atrast 
pareizo pakalpojumu, piemēram, kā deklarēt dzīvesvietu, uzrakstīt 
iesniegumu iestādei, iesniegt darbnespējas lapu Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūrai, pieteikties pabalstiem u.c. Lai izmantotu 
klātienes palīdzību e-pakalpojumu lietošanā, ierodoties Tukuma 
novada Domē, rindu iekārtā jāizvēlas nodalījums – e-pakalpojumi.

Uzmanību – svarīgi! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jā-
uzrāda personu apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas 
karte! Lai saņemtu e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar 
savu internetbanku, eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.

Tukuma novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkal-
pošanas centrs Talsu ielā 4 ir atvērts katru darba dienu: pirmdie-
nās 8.00–18.00; otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 8.00–17.00; 
piektdienās 8.00–16.00 (bez pusdienas pārtraukuma). Tālrunis 
66954854, 63122707, 26603299, e-pasts: tukums@pakalpojumu-
centri.lv, dome@tukums.lv.

Tukuma novada VPVKAC

Tukuma novada Domes rīkotajā konkursā ir iespēja saņemt 
līdz 3000 EUR lielu grantu savu biznesa ideju īstenošanai Tukuma 
novadā. Konkursa mērķis ir atbalstīt iniciatīvas Tukuma pilsētā un 
novadā, kas balstītas mākslā un kultūrā, digitālajās un radošajās 
industrijās un kas atbilst uzņēmējdarbības pamatprincipiem, kā 
arī nodrošina jaunu produktu un pakalpojumu radīšanu. Priori-
tārs atbalsts paredzēts tiem projektiem, kuru idejas iecerēts īstenot 
un realizēt Tukuma pilsētas vēsturiskā centra aizsardzības zonas 
robežās, bet konkursā var pieteikt arī visā novadā iecerētas biznesa 
idejas vai to paplašināšanu.

Konkursa kopējais fonds šogad ir 17 715 EUR, no kuriem līdz 
konkursa 2. un 3. kārtai vēl atlikuši gandrīz 15 000 EUR, kas dod 
iespēju atbalstīt vēl 5 pretendentus.

Konkurss norisināsies līdz 2018. gada 31. oktobrim. Pietei-
kumus var iesniegt jebkurā darba dienā Tukuma novada Domē, 
Talsu ielā 4. Vērtēšanas komisija projekta pieteikumus izskatīs 
3. pieteikšanās kārtā, kurai pieteikties iespējams līdz 31. oktobrim.

Konsultēties par konkursu «Radi Tukumam 2018» var pie 
Tukuma novada Domes uzņēmējdarbības veicināšanas speciālis-
ta Artūra Doveika pa tālruni 63107284, mob. 26197340, e-pas-
tu: arturs.doveiks@tukums.lv vai klātienē Talsu ielā 4 iedzīvotāju 
pieņemšanas laikā pirmdienās 14.00–18.00 un ceturtdienās 8.00–
12.00.

Visi pieteikuma sagatavošanai nepieciešamie dokumenti un 
konkursa nolikums ir pieejams Tukuma novada Domes mājasla-
pas tīmekļa vietnes adresē - http://ejuz.lv/raditukumam2018.

SKATIES DOMES SĒDES 
TIEŠRAIDĒ 

www.tukums.lv sadaļā “Video”!

Par Tukuma novada Domes balvu piešķiršanu
Atbilstīgi Tukuma novada Domes noli-

kumam, ar kuru noteikts, kā tiek piešķirtas 
balvas “Tukuma novada Domes Atzinības 
raksts” un “Tukuma novada Goda pilsonis”, 
aicinām Tukuma novada iestādes, uzņēmu-
mus, biedrības, Domes komisijas, padomes 
un pagastu konsultatīvās padomes iesniegt 
pieteikumus balvu piešķiršanai. 

Ar Domes apbalvojumu “Tukuma no-
vada Domes Atzinības raksts” tiek izteikta 
atzinība un pateicība fiziskām un juridis-
kām personām par ieguldīto darbu Tuku-
ma novada labā, kuru devums ir vairojis 
novadnieku pašapziņu un lepnumu par Tu-
kuma novada pagastiem un pilsētu. 

Ar Domes apbalvojumu “Tukuma no-

vada Goda pilsonis” fiziskas personas vārds 
tiek iemūžināts Tukuma novada vēsturē. 
Pretendentam jābūt paveikušam nozīmīgu 
darbu vai jāiegūst kāds cits nopelns, uz kā 
pamata tiek piešķirts apbalvojums. 

Ierosinājumus izskata Tukuma novada 
Domes Apbalvojumu piešķiršanas pado-
me, kura sagatavo atzinumu par apbalvoju-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) AKTUALITĀTES/DOMES LĒMUMI

Nekustamā īpašuma izsole

Tukuma novada Dome aicina nevalstiskās organizācijas 
pieteikties iniciatīvu līdzfinansējumam 2019. gadā

1. Tukuma novada Dome 2018.gada 
10.oktobrī plkst.15:00 Tukuma novada 
pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma- dzīvojamās tel-
pas “Jaunoļas” – 2, Pūres pagastā, Tuku-
ma novadā, 36,3 m2 platībā, izsoli. Sākuma 
cena 400,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
26546880 (S.Heimane).

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 40,00 EUR un dalības mak-
sa 10,00 EUR.

2. Tukuma novada Dome 2018.gada 
10.oktobrī plkst.15:15 Tukuma novada 
pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Murdiņi”, Sātos, 
Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadas-
tra Nr.90540010201) - 0,85 ha platībā, izso-
li. Sākuma cena 2100,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
29405027 (V. Janševskis).

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemak-
sā nodrošinājums 210,00 EUR un dalības 

maksa 50,00 EUR.
3. Tukuma novada Dome 2018.gada 

10.oktobrī plkst.15:30 Tukuma novada 
pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Maznovadnie-
ki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (ka-
dastra Nr.90540030101) - 5,34 ha platībā, 
izsoli. Sākuma cena 18700,00 EUR. 

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
29405027 (V. Janševskis).

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 1870,00 EUR un dalības 
maksa 100,00 EUR.

4. Tukuma novada Dome 2018.gada 
10.oktobrī plkst.15:45 Tukuma novada 
pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Praviņu skola”, 
Degoles pagastā, Tukuma novadā (ka-
dastra Nr. 9046 005 0071), 8,42 ha platībā 
un “Starpbrīži”, Degoles pagastā, Tuku-
ma novadā, (kadastra Nr. 9046 005 0122), 
0,1085ha platībā un kustamās mantas, kā 
vienu izsoles objektu, izsoli. Sākuma cena 
80000,00 EUR. 

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
26454277 (L.Legzdiņa).

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 8000,00 EUR un dalības 
maksa 100,00 EUR.

5. Tukuma novada Dome 2018.gada 
10.oktobrī plkst.16:00 Tukuma novada 
pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Karjeras”, Jaun-
sātu pagastā, Tukuma novadā (kadastra 
Nr.90580020066) - 90,35 ha platībā, izsoli. 
Sākuma cena 70000,00 EUR. 

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
29104617 (V.Bērzājs).

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 7000,00 EUR un dalības 
maksa 100,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Tukuma novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma no-
vada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 
2018.gada 8.oktobrim plkst.18:00.

Tukuma novada Dome aicina pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā juridiski re-

ģistrētās un/vai darbo-
jošās nevalstiskās or-
ganizācijas (biedrības, 
nodibinājumus, fon-
dus un sporta klubus, 
t. sk. sporta federāci-
jas, turpmāk sauktas 
– Biedrības) pieteikt 
savas iniciatīvas 2019. 
gadam, lai saņemtu 
pašvaldības atbalstu.

Mērķis – ar pašval-
dības līdzfinansējumu 
atbalstīt Biedrību ini-
ciatīvas, veicināt Bied-
rību un pašvaldības 

sadarbību, lai sasniegtu mērķus, kas izvir-
zīti pašvaldības vidēja termiņa plānoša-

nas dokumentā Tukuma novada attīstības 
programmas 2015.–2021. gadam Rīcības 
plāna (RP 2017.1) uzdevuma 22.1. “Aktivi-
zēt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju 
iniciatīvas, kas vērstas uz novada attīstību”.

Noteikumi un Pieteikuma veidlapas 
pieejamas tīmekļa vietnē www.tukums.
lv sadaļā “Sabiedrība”, “Biedrības”, “Doku-
menti”.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 
ir 2018. gada 30. septembris (pasta zī-
mogs). Pieteikumi atbilstīgi Pieteikumu 
vērtēšanas tabulai tiks izskatīti Komisijā 
darbam ar sabiedriskajām organizācijām, 
bet sporta klubu un sporta federāciju pie-
teikumi tiks izskatīti Sporta komisijā.

ma piešķiršanu un iesniedz to izskatīšanai 
Domē.

Balvu pasniegšana paredzēta 18.novem-
bra svinīgajā pasākumā par godu Latvijas 
Republikas proklamēšanas 100.gadadienai.

Pieteikumi jāiesniedz Tukuma novada 
Domes apmeklētāju pieņemšanas centrā 
(Talsu ielā 4) līdz šā gada 2.oktobrim.

Plašāka informācija par Domes apbal-
vojumu piešķiršanu atrodama Tukuma no-
vada Domes tīmekļa vietnē www.tukums.
lv. 2017. gada pasākumā apbalvotie novadnieki 



Tukuma Laiks10. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

DOMES LĒMUMI/PROJEKTI

Slampes pirmsskolas izglītības iestādei 
“Pienenīte” jauna vadītāja

Ūdenssaimniecības attīstības II kārtas 
būvdarbi uzņem apgriezienus

Tukuma novada Dome 2018. gada 6. jū-
lijā izsludināja konkursu uz vakanto amatu 
“Slampes pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” vadītājs”. Konkursam pieteicās 
divi pretendenti. “Par atklāto konkursu uz 
vakanto Slampes pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Pienenīte” vadītāja amatu” izveidotā 
komisija, izvērtējot iesniegtos dokumentus, 
uzaicināja abus pretendentus uz konkursa 
otro kārtu – interviju. 

Apkopojot konkursa pirmajā un otrajā 
Slampes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenī-
te” vadītāja Baiba Zunde

 Kā jau iepriekš iedzīvotājiem ticis vēs-
tīts, SIA “Tukuma ūdens” 2017. gadā izslu-
dināja iepirkumus kanalizācijas tīklu pa-
plašināšanai un veica cenu aptauju būvuz-
raudzības pakalpojumu nodrošināšanai 
projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Tukumā, II kārta” realizācijai.

Šogad ir uzsākti un aktīvi tiek veikti ka-
nalizācijas tīklu būvdarbi vairākās pilsētas 
ielās. Darbi tika sākti Tilta, Rīgas un Sau-
les ielās, kur izbūvēti kanalizācijas tīkli. Lai 
šajā posmā organizētu satiksmi, sadarbībā 
ar Tukuma novada Domi tika sakārtota 
Tilta iela, Ziedoņa iela un Saules ielas. Ka-
mēr norisinājās ielu izbūves darbi, Raudas 
ielā tika uzsākta kanalizācijas izbūve. Tā 
kā Būvuzņēmējs izveidojis vairākas darbu 
veikšanas brigādes, tad darbi paralēli no-
tiek vairākās pilsētas vietās.

Pēc Rīgas ielas apbraucamā ceļa sakār-
tošanas šobrīd darbi ir atsākušies Rīgas ie-
las posmā. Sakarā ar to, ka Rīgas ielā kana-
lizācija tiks izbūvēta četru metru dziļumā, 
iela ir slēgta un transporta kustība organi-
zēta pa apbraucamajiem ceļiem. Uzsākto 
būvdarbu dēļ Rīgas ielā ir izveidoti auto-
transporta kustības ierobežojumi.

Raudas ielā, lai varētu organizēt trans-
porta kustību, būvdarbi tiek veikti vairākās 

daļās. Uzņēmums aicina sekot līdzi pagaidu 
ceļazīmēm, kas informē par apbraucama-
jiem ceļiem.

Kā jau iepriekš ziņots, 2017. gada no-
galē tika pabeigti būvdarbi un tīkli nodoti 
ekspluatācijā objektā “Kanalizācijas tīk-
lu izbūve dzīvojamām mājām “Pīlādži”, 
“Ciedras”, “Sniedzes”, “Magones”, “Stūrīši” 
un “Mediņi” Tumes pagastā, Raiņa ielas 
posmā no Tidaholmas ielas un dzīvojamām 
mājām Pļavas ielā, Tukumā.

Viens no projekta mērķiem ir panākt, 
ka pēc projekta realizācijas iedzīvotāji lietos 
centralizētas kanalizācijas pakalpojumus. 
Atgādinām, ka šajā projektā tika iekļautas 
ielas, kur nebija centralizēto kanalizācijas 
tīklu un no iedzīvotājiem tika saņemti ie-
sniegumi par apņemšanos pēc kanalizācijas 
tīklu izbūves lietot centralizētās kanalizā-
cijas pakalpojumus. Aicinām iedzīvotājus 
vērsties SIA “Tukuma ūdens”, lai saņemtu 
tehniskos noteikumus kanalizācijas pieslē-
guma izbūvei savā īpašumā.

SIA “Tukuma ūdens” sagatavoja un 
iesniedza projekta pieteikumu projekta 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Tukumā, II kārta” realizācijai, lai piesaistītu 
līdzfinansējumu no Eiropas Savienības Ko-
hēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas 
periodā. Tā mērķis ir attīstīt un uzlabot ka-
nalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti 
un nodrošināt pieslēgšanās iespējas.

Projektā plānota jaunu kanalizācijas 
tīklu izbūve un esošo tīklu pārbūve. Tīklu 

izbūve paredzēta Tukuma pilsētas teritori-
jās, kur līdz šim centralizēti kanalizācijas 
pakalpojumi nav bijuši pieejami. Būvdarbi 
paredzēti Rīgas ielā (posmā no Pumpu-
ra ielas līdz Tilta ielai), Tilta ielā, Raudas 
ielā (posmā no Lauku ielas līdz Pasta ielai, 
posmā no Kurzemes ielas līdz Raudas ie-
lai 31A), Grants ielā, Raiņa ielā, Pļavas ielā. 
Tukuma pilsētai pieguļošajā Tumes pagasta 
teritorijā – pieslēgumi pie Jumpravas ielas. 
Paredzēta arī pieslēgumu izbūve pie veca-
jiem kanalizācijas tīkliem privātmājām līdz 
īpašuma robežai, pašvaldības mājām – līdz 
ēkas pamatiem.

SIA “Tukuma ūdens” veiktā projekta 
ietvaros plānots izbūvēt 2,72 kilometrus 
jaunu kanalizācijas tīklu, kā arī pārbūvēt 
0,123 kilometrus esošo kanalizācijas tīklu.

Paredzēts, ka pēc projekta realizācijas 
99,5% Tukuma pilsētas aglomerācijā dzīvo-
jošajiem iedzīvotājiem būs iespēja pieslēg-
ties centralizētās kanalizācijas sistēmai.

Projekts veidots kā turpinājums jau rea-
lizētajam projektam – “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Tukumā 1. kārta”.

Projekta realizācija plānota laika perio-
dā no 03.04.2017. līdz 02.04.2022. par ko-
pējām izmaksām 1 229 114 EUR, ieskaitot 
PVN. Projekta izmaksas tiek finansētas no 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Tuku-
ma novada Domes un SIA “Tukuma ūdens” 
līdzekļiem.

kārtā iegūtos rezultātus, atbilstīgi atklātā 
konkursa nolikuma prasībām, komisija kā 
pretendentu Slampes pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Pienenīte” vadītāja amatam 
izvirzīja Baibu Zundi. B. Zunde vadītājas 
amatam tika apstiprināta Tukuma novada 
Domes ārkārtas sēdē 15. augustā.

Vēlam veiksmi un izturību, uzsākot jau-
nās darba gaitas! 

Realizēts pašvaldības autoceļu pārbūves projekts

Pašvaldība ir pabeigusi būvniecības 
darbus plānotajos 15 pašvaldības auto-
ceļu posmos Tukuma novadā, kopā pār-

būvējot 42,85 km. Darbi veikti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstības 
pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” projekta “Paš-
valdības autoceļu pārbūve Tukuma nova-
dā” ietvaros.

Būvniecības darbi tika uzsākti 
2017. gada aprīļa beigās Slampes pagastā, 
pārbūvējot pašvaldības autoceļa posmu a/c 
“Jelgava–Tukums”–Kalnāji–Minsteri. Dar-
bi notika visās pagasta pārvaldēs. Pēdējie 
ceļa posmi Kaive–Vilksalas Sēmes pagastā 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) PROJEKTI

Projekts “Slampes dīķa teritorijas labiekārtošana”

un Spirgus–Praviņas Degoles pagastā – tika 
nodoti 2018. gada jūlijā.

Visiem pašvaldības autoceļa posmiem, 
kas tika pārbūvēti projekta ietvaros, ir no-
drošināta autoceļa nestspēja, pastiprināta 
tā sega ar jaunu grants šķembu maisījuma 
seguma kārtu un sakārtota ūdens atvadīša-
nas sistēma (jaunu caurteku, grāvju izbū-
ve). Vairākos ceļa posmos veikta virsmas 
apstrāde ar bitumena emulsijas maisījumu, 
izveidojot pretputekļu klājumu, kā arī iz-
būvēts asfaltbetona seguma posms, lai pie-
slēgtos pie valsts autoceļa. Projekta rezultā-
tā ir pārbūvēts pašvaldības autoceļa posms 
ar grants segumu, uzlabota ceļu kvalitāte, 
tādējādi veicinot apdzīvotības saglabāšanu 
un uzņēmējdarbības attīstību Tukuma no-
vadā.

Kopā 15 pašvaldības autoceļu pārbūves 
izmaksas ir 2 517 429,78 EUR (tai skaitā 
vispārējās izmaksas: būvprojekta izstrā-
de, autoruzraudzība, būvuzraudzība), at-
tiecināmās izmaksas 2 465 919,09 EUR, 
no kurām ELFLA finansējums ir 
2 219 327,18 EUR un pašvaldības finansē-
jums ir 246 591,91 EUR. Neattiecināmās 
izmaksas ir 51 510,69 EUR, un tās tika seg-
tas no pašvaldības budžeta.

Ceļu projektētāji/autoruzraugi – 

SIA “ACB Projekts” un “Osaühing Reaal-
projekt” (pārstāv SIA “Latvijasmernieks.
lv”). Būvdarbus veica SIA “Strabag”. Būvuz-
raugs – SIA “Būves birojs”.

Pārbūves darbi tika veikti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstības 
pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” projekta “Paš-
valdības autoceļu pārbūve Tukuma novada 
Slampes un Džūkstes pagastā” Nr. 17-08-
A00702-000031, “Pašvaldības autoceļu 
pārbūve Tukuma novada Tumes un De-
goles pagastā” Nr. 17-08-A00702-000032, 
“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma 
novada Sēmes pagastā” Nr. 17-08-A00702-
000033, “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tu-
kuma novada Pūres un Jaunsātu pagastā” 
Nr. 17-08-A00702-000034 un “Pašvaldības 
autoceļu pārbūve Tukuma novada Irlavas 
un Lestenes pagastā” Nr. 17-08-A00702-
000035 ietvaros.

Paralēli būvniecības darbiem tika uz-
sākts darbs pie Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstības pasākuma “Pamat-
pakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” projekta “Pašvaldības autoceļu 
pārbūve Tukuma novadā II kārta”, kura 
ietvaros plānots pārbūvēt 5 pašvaldības au-
toceļa posmus 12,96 km garumā Tukuma 

novadā:
• Ezernieki–Jaunpļavas–Rindzele Zen-

tenes pagastā no 2,94 km līdz 4,59 km (ceļa 
kopgarums 13,4 km);

• Abavnieki–Eglītes ceļš Jaunsātu pa-
gastā no 0,0 km līdz 2,0 km;

• Centrs–Cīruļi Lestenes pagastā no 
0,0 km līdz 2,36 km;

• Ozolpils ceļš–Lestenes ceļš Degoles 
pagastā no 0,0 km līdz 2,55 km;

• Džūkste–Pienava Džūkstes pagastā no 
0,0 km līdz 4,4 km.

Jaunie ceļa posmi tika izvēlēti, balstoties 
uz apstiprinātajiem pašvaldības autoceļu 
atlases kritērijiem (skatīt www.tukums.
lv) un pagastu lauksaimnieciskās ražoša-
nas un pārstrādes uzņēmumu apspriedes 
rezultātiem (2015. gada septembrī), kur 
vietējie uzņēmēji izvirzīja pašvaldības auto-
ceļa posmus, kurus nepieciešams pārbūvēt 
turpmākajās kārtās.

Šobrīd jaunajiem ceļa posmiem ir veik-
ta topogrāfiskā uzmērīšana un notiek būv-
projekta izstrāde. Pēc būvprojekta izstrādes 
tiks veikts iepirkums pārbūves darbiem. 
Orientējoši jaunie pašvaldības pārbūves 
darbi plānoti 2019. gadā.

Tukuma novada Domes projektu vadītāja 
Dace Keirāne

Tukuma novada Dome 2017. gada 
23. augustā saņēma Lauku atbalsta dienesta 
lēmumu par projekta “Slampes dīķa teri-
torijas labiekārtošana” (Nr. 17-08-AL01-
A019.2201-000002) iesnieguma apstipri-
nāšanu.

Projekta mērķis, sakārtojot Slampes 
dīķa, Zemgales vidusskolas un Kultūras 
pils teritoriju, ir radīt pievilcīgāku apkārtē-
jo vidi, kā arī izveidot iedzīvotājiem pieeja-
māku un daudzveidīgāku apkārtni.

Slampes pagasts ir dabas vērtībām ba-
gāta teritorija. Slampes dīķa teritorija, kas 
atrodas pagasta centrā, ir izveidojusies kā 
aktīvās atpūtas un rekreācijas zona. Šeit 
pulcējas pagasta iedzīvotāji, makšķernieki 

un dabas mīļotāji. Turpat līdzās esošā teri-
torija pie Zemgales vidusskolas un Kultūras 
pils ir slampenieku iecienīta pastaigu un 
atpūtas vieta, kur skolēni un pasniedzēji ik 
dienas mēro ceļu uz skolu, tāpat arī Kultū-
ras pils ir apmeklēts objekts.

  Projekta ietvaros teritorijā pie Slam-
pes dīķa, Zemgales vidusskolas un Kultūras 
pils tika izbūvēti 3 pastaigu celiņu posmi, 
kas savienojas ar jau esošajiem celiņiem, kā 
rezultātā veidojas vienots loks. Pie pludma-
les tika izbūvēts automašīnu stāvlaukums, 
ierīkota pārģērbšanās kabīne un ugunskura 
vieta. Viens celiņa posms tika izbūvēts pie 
Slampes dīķa un ved no Zemgales vidus-
skolas līdz pludmalei. Savukārt teritorijā no 

Zemgales ielas līdz Zemgales vidusskolai 
tika demontēts esošais betona plākšņu ce-
liņš, kas bija ļoti neērts un nepraktisks. Šā 
celiņa vietā tika izbūvēts kvalitatīvs bruģ-
akmens seguma celiņš ar nelielu bruģētu 
laukumu brīvdabas pasākumu rīkošanai ie-
pretim Kultūras pilij. No demontētajām be-
tona plāksnēm tika izbūvēts celiņa posms 
no Kultūras pils līdz Zemgales vidusskolai. 
Teritorijā tika veikti apzaļumošanas darbi, 
uzstādīti soliņi un atkritumu urnas.

Kopējās izmaksas ir 42 547,79 EUR, 
savukārt projekta attiecināmās izmaksas ir 
41 816,00 EUR, no kurām Lauku atbalsts 
dienesta finansējums – 37 634,40 EUR.

Tukuma novada Domes projektu vadītāja 
Aiga Priede

Pārģērbšanās kabīne un celiņš pie Slampes dīķa Gājēju celiņš no Zemgales ielas līdz Zemgales Vidusskolai ar laukumu 
brīvdabas pasākumu  rīkošanai iepretim Kultūras pilij



Tukuma Laiks12. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

PROJEKTI

Slampes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 
dalība Erasmus+ projektā

Septembrī noslēdzās Erasmus+ projekta 
„Quality - 3C Child (cheerful, courageous, 
creative child)”, tulkojumā - ”Kvalitāte - 3C 
bērns (dzīvespriecīgs, drošs, radošs bērns) 
2 gadu īstenošanas periods. Projektā dalību 
2016. gada septembrī kopā ar sadarbības 
partneriem no Igaunijas (koordinatori), 
Grieķijas, Horvātijas un Portugāles uzsāka 
arī Slampes pirmsskolas izglītības iestāde 
“Pienenīte”. Projekta īstenošanas periods 
– 2016. gada septembris – 2018. gada sep-
tembris.  

Projekta mērķis – izstrādāt apmācības 
un audzināšanas procesa kvalitātes novēr-
tēšanas standartu un kritērijus, dalībnieku 
profesionālo kompetenču pilnveidošana.

Viena no galvenajām projekta aktivitā-
tēm bija anketēšana par pirmsskolas apmā-
cības un audzināšanas procesa kritērijiem 
un kvalitāti, tādejādi, kvalitātes kritēriju 
izveidošanā, iesaistot gan pašu izglītības 
iestādi, gan arī bērnus un viņu vecākus. 
Anketēšanas process aktīvi norisinājās arī 
Slampes “Pienenītē”, izveidojot divas anke-
tas, lai iegūtu viedokļus par kvalitātes kri-
tēriju nozīmību, vērtējot pirmsskolas izglī-
tības iestādes darbību, pašu iestādi un gru-
pas, kā arī pirmsskolas izglītības procesu. 

Kopumā šo 2 gadu laikā notikušas 6 
darba sanāksmes projekta partneru valstīs - 
Tartu un Pērnavā Igaunijā, Sesimbrā Portu-
gālē, Hanjā pilsētā Krētā, Grieķijā, Zagrebā 
Horvātijā, kā arī Slampē Latvijā.

No 11. līdz 14. jūnijam 22 projektā ie-
saistītie dalībnieki no Portugāles, Latvijas, 
Grieķijas un Horvātijas viesojās Igaunijā, 
kur 13. jūnijā Pērnavā norisinājās projekta 
noslēguma konference. Konferencē pieda-
lījās arī aptuveni 130 pārstāvji no Igaunijas 
Izglītības ministrijas, vietējām pašvaldī-
bām, pirmsskolas izglītības apvienības, kā 
arī pirmsskolas izglītības iestāžu vadītā-
ji un skolotāji. Konferencē ar interaktīvu 
prezentāciju, kuras tēma “Kā bērni var no-
vērtēt savu pirmsskolas izglītības iestādi” 

uzstājās “Pienenītes” vadītāja Dace Bičole 
(“Pienenītes” vadītāja līdz 17.08.2018.) un 
“Pienenītes” pirmsskolas izglītības skolotā-
jas Baiba Zunde (“Pienenītes” vadītāja no 
18.08.2018.), Laila Kalniņa, Sarmīte Kork-
le, Skaidrīte Meldere un Dzintra Rasaa. 

Prezentācijā tika apkopota informācija 
par pirmsskolas izglītības iestādē “Piene-
nīte” veiktajiem pētījumiem projektā un 
izdarītajiem secinājumiem, galvenokārt 
akcentējot, ka bērns ir procesa daļa, viņš to 
pats apzinās, vērtē ikdienā notiekošo, aktīvi 
darbojās un ir atbildīgs.

Savukārt no 19. līdz 23. martam projek-
ta dalībnieki sabrauca uz 5. darba vizīti Lat-
vijā, Slampes pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pienenīte”. Vizītes viesi tika iepazīstināti 
ne tikai ar “Pienenīti”, bet arī ar Zemgales 
vidusskolu, Tukuma pirmsskolas izglītības 
iestādi „Karlsons”, kā arī visi kopā viesojās 
Tukuma novada Domē un Tukuma nova-
da Izglītības pārvaldē. Domes priekšsēdē-
tājs Ēriks Lukmans projekta dalībniekiem 
stāstīja par Tukuma novada un izglītības 
jomas aktualitātēm. Izglītības pārvaldes 
vadītājs Normunds Rečs atbildēja uz viesu 
jautājumiem par izglītības sistēmu un izai-
cinājumiem izglītības jomā mūsu novadā 
un valstī. 

Paldies visiem par viesu laipno sagai-
dīšanu un uzņemšanu! Paldies, Slampes 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 

komandai par ieguldīto darbu un radošo 
un iniciatīvas pilno līdzdarbošanos! 

Dalība projektā “Pienenītes” darbinie-
kiem deva noderīgu pieredzi un sniedza 
praktiskas zināšanas, lai paaugstinātu pro-
fesionālo kompetenci un sekmīgāk ieviestu 
jauno lietpratības pieeju apmācības procesā 
iestādē un katra skolotāja ikdienas darbā.

Plašāk par Daces Bičoles novērojumiem 
un secinājumiem, apmeklējot projektā ie-
saistīto valstu pirmsskolas izglītības iestā-
des, varat lasīt Tukuma novada Izglītības 
pārvaldes interneta vietnē www.tip.edu.lv.

Bijusī Slampes pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” vadītāja 

Dace Bičole

Tukuma delegācija viesojas Pluņģē
No 15. līdz 17. jūnijam Tukuma dele-

gācija viesojās Pluņģē, lai piedalītos Lie-
tuvas simtgades svinību ietvaros rīkotajos 
Pluņģes Pilsētas svētkos. Svētku laikā bija 
iespēja tikties ar Pluņģes mēru, adminis-
trācijas darbiniekiem, piedalīties Pluņģes 
Goda pilsoņu apbalvošanas ceremonijā, 
vērot un analizēt Pilsētas svētku norises, 
organizāciju, piedāvāto programmu, sporta 
aktivitātes,  amatnieku un tirgotāju ieliņu, 

kā arī iepazīties ar veiksmīgu Eiropas fondu 
ieguldījumu kultūras iestāžu atjaunošanā 
(Oginska pils) un celtniecībā, iepazīties ar 
kultūras iestāžu pārbūves projektu realizā-
ciju (Pluņģes bibliotēka).

Vērojot un piedaloties Pluņģes Pilsē-
tas svētkos, patīkami pārsteidza apjomī-
gais svētku gājiens, kurā ar lielāko prieku 
piedalījās Pluņģes izglītības iestādes un to 
audzēkņi, patiesi no sirds reklamējot, sla-

vējot savu skolu. Brīvlaiks skolēniem nebija 
šķērslis, viņu aktivitāti un līdzdarbošanos 
varēja tikai apbrīnot. Vērojot tirgotājus, 
šoreiz no sirds gribas uzslavēt mūsu Līgu 
Siliņu, kura atbild par tirgotāju un amatnie-
ku atlasi, koordinēšanu dažādu pasākumu 
laikā. Mūsmājās tirgotāju ieliņas vienmēr 
pārsteidz ar kvalitatīviem amatnieku iz-
strādājumiem, neļaujot ieplūst ikdienišķu 
tirgus preču (saimniecības preces, sadzīves 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) PROJEKTI/SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 14.lpp.

ķīmija u. c.) izplatītājiem. Goda pilsoņa 
apbalvošanas ceremonijā piedalījās tikai 
īpaši lūgtie viesi un delegāciju pārstāvji. Arī 
Pluņģes svētku organizēšanā lielu atbalstu 
sniedz vietējie uzņēmēji.

Ar interesi vērojām Pluņģes policijas 
darbu gājiena laikā. Atkal šoreiz gribas uz-
slavēt mūsu kārtības sargus, jo attieksme 
Latvijā ir nopietna un atbildīga.

Svētku ietvaros notika starptautiskais 
bērnu futbola turnīrs “Pluņģes kauss 2018”. 
Vislielākais prieks bija mūsu mazo futbo-
listu - FK “Tukums 2000”/ Tukuma Sporta 
skolas U-11 komandas lieliskais sniegums, 
izcīnītā 1.vieta un godam nopelnītais uz-

varas kauss! Vērojot Pluņģes iedzīvotājus 
svētku laikā, gribētos uzsvērt pozitīvismu, 
labsirdību, pretimnākšanu, viesmīlību, spē-
ju lepoties un priecāties par sevi un kopā 
izbaudīt svētkus, lai gan programma un 
piedāvājums nebija tik apjomīgs, piesāti-
nāts kā Tukumā, kur svētki tiek svinēti trīs 
dienu garumā, aptverot un nodrošinot ap-
jomīgu programmu un piedāvājumu dažā-
dām mērķauditorijām.

Pluņģes Pilsētas svētki tika svinēti Lie-
tuvas simtgades jubilejas pasākumu ietva-
ros, un īpaši pārsteidza Pluņģes bibliotēkā 
pašu iedzīvotāju izveidotā izstāde par Lie-
tuvas simtgadi. Šeit bija iespējams aplūkot 

iedzīvotāju sarūpētos materiālus no savu 
ģimeņu arhīviem – senas fotogrāfijas, afi-
šas, uzsaukumus. Apmeklējām arī Pluņģes 
pašvaldības ēku; tā nesen renovēta un pār-
būvēta, nodrošinot domes pieejamību un 
uzlabojot apstākļus darbiniekiem. Katru 
gadu pašvaldība iegulda ievērojamus lī-
dzekļus Pluņģes parka sakārtošanā, mērķ-
tiecīgi izveidojot to par iecienītu pilsētnie-
ku apmeklējuma un brīvā laika pavadīšanas 
vietu.

Kultūras nama vadītāja
Dace Lebeda

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.06.2018. lēmumu 
(prot. Nr.15, 8.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  Nr. 12
Par grozījumiem 2015.gada 26.novembra

saistošajos noteikumos Nr.26 „ Par Tukuma novada
pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests”

maksas pakalpojumiem”
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošajos no-
teikumos Nr.26 „ Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma no-
vada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” (turpmāk – noteikumi) 
šādus grozījumus:
1. Svītrot noteikumu 41.punktu;
2. Papildināt noteikumus ar 42.punktu šādā redakcijā:
“42. Līdzmaksājums ēdināšanai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-

jas dienas centra pakalpojumam Dienas centrā “Saimīte” netiek piemērots 
Tukuma novadā deklarētiem bērniem, kuriem noteikta invaliditāte.”
1.3. izteikt noteikumu pielikumu šādā redakcijā:

Pielikums
Tukuma novada Domes 26.11.2015.

saistošajiem noteikumiem Nr.26
Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 
sociālais dienests” sniegto maksas pakalpojumu cenrādis

Nr. Pakalpojuma veids Cena
(euro)

I. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 
13.§.)
II. Masāžas pakalpojumi Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām 
personām ar invaliditāti (1 masāžas reize 15 min):
2.1 Viena masāžas zona 2,50 
III. Fizioterapeita pakalpojums (par 1 reizi)

3.1. Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām personām 
ar invaliditāti 5,28 

3.2. Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām personām 
ar draudošu invaliditāti 5,28 

3.3. Jauniešiem ar stājas traucējumiem 4,70 
IV. Slinga terapija, nūjošanas u.c pakalpojumi (par 1 reizi)
4.1. Relaksācija slingā (15min) 2,81 
4.2. Nūjošanas apmācība (par 1 reizi) 2,54 
V. Sociālā darba ietvaros sniegtie pasākumi
5.1. Psihologa konsultācija (par vienu konsultāciju) 29,00 
5.2. Jurista konsultācija (par vienu konsultāciju) 26,22
5.3. Atbalsta grupas apmeklēšana (par vienu reizi) 23,34

5.4. Sociālā darbinieka konsultācijas (par vienu konsul-
tāciju) 26,18

5.5. Psihosociālā konsultācija (par vienu konsultāciju) 26,26
VI. Higiēnas pakalpojumi 

6.1. Duša Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām 
personām (līdz 30 min) 0,67 

6.2.
Duša Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām pen-
sijas vecuma personām un personām ar invaliditāti 
(līdz 30 min)

0,67 

6.3.
Duša ar asistentu Tukuma novadā dzīvesvietu dekla-
rējušām pensijas vecuma personām un personām ar 
invaliditāti (līdz 30 min)

0,78 

6.4.
Veļas mazgāšana Tukuma novadā dzīvesvietu dekla-
rējušām pensijas vecuma personām un personām ar 
invaliditāti (par vienu reizi)

0,77 

6.5. Veļas mazgāšana Tukuma novadā dzīvesvietu dekla-
rējušām personām (par vienu reizi) 1,02 

6.6.
Veļas žāvēšana Tukuma novadā dzīvesvietu dekla-
rējušām pensijas vecuma personām un personām ar 
invaliditāti (par vienu reizi)

0,77 

6.7. Veļas žāvēšana Tukuma novadā dzīvesvietu deklarēju-
šām personām (par vienu reizi) 1,03 

VII. Patversmes pakalpojums 
7.1. Patversmes pakalpojums (par uzturēšanās nakti) 14,10 

7.1.1.

Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu 
deklarējušām personām, līdz 30 dienām ir bez mak-
sas, bet personām, kuras patversmē uzturas ilgāk par 
30 dienām (par uzturēšanās nakti)

2,01 

7.1.2.

Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu 
deklarējušām personām, līdz 30 dienām ir bez mak-
sas, bet personām, kuras patversmē uzturas ilgāk par 
30 dienām un, kuru ienākumu līmenis nepārsniedz 
Valstī noteikto trūcīgas personas ienākuma līmeni 
(par uzturēšanās nakti)

0,70 

7.1.3.

Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu 
deklarējušām personām, kuri patversmē nepārtraukti 
uzturas ilgāk par diviem mēnešiem un kuru ienā-
kumu līmenis nepārsniedz Valstī noteikto trūcīgas 
personas ienākuma līmeni (par uzturēšanās nakti)

1,01 

7.1.4.

Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu 
deklarējušām personām, kuras patversmē nepār-
traukti (30 dienu starplaikā) uzturas ilgāk par četriem 
mēnešiem un kuru ienākumu līmenis nepārsniedz 
Valstī noteikto trūcīgas personas ienākuma līmeni 
(par uzturēšanās nakti) 

1,51 

7.2. Uzturēšanās ģimenes krīzes istabā (par istabu dien-
naktī) (nav iekļauta ēdināšana) 24,69 



Tukuma Laiks14. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
turpinājums no 13.lpp.

7.2.1.
Ģimenei ar bērniem, kuri savu dzīvesvietu deklarējuši 
Tukuma novadā, kuri patversmē nepārtraukti uzturas 
līdz 6 mēnešiem (par istabu diennaktī)

2,47 

7.2.2.

Ģimenei ar bērniem, kuri savu dzīvesvietu deklarējuši 
Tukuma novadā, kuri patversmē nepārtraukti uzturas 
ilgāk par 6 mēnešiem (par istabu diennaktī)
neieskaitot maksu par izmantotajiem higiēnas pakal-
pojumiem 

6,17 

7.3. Holesterīna pārbaude (par vienu manipulāciju) 2,95 

7.4. Cukura līmeņa noteikšana asinīs (par vienu manipu-
lāciju) 1,50 

VIII. Grupu dzīvoklis

8.1. Grupu dzīvokļa pakalpojums (par vienu uzturēšanās 
dienu)

8.1.1. Bez pašaprūpes prasmēm 14,67
8.1.2. Ar pašaprūpes prasmēm 8,66
IX. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā

9.1.
Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas 
aprūpes centra pakalpojums Invalīdu dienas centrā 
“Saime” (par vienu uzturēšanās dienu)

8,91 

Līdzmaksājums ēdināšanai sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas dienas centra pakalpojumam 
Invalīdu dienas centrā “Saime”

1,66 

9.2. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprū-
pes centra pakalpojums Dienas centrā “Saimīte” 5,97 

Līdzmaksājums ēdināšanai sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas dienas centra pakalpojumam 
Dienas centrā “Saimīte”

0,75

Pusdienas 0,49
Launags 0,26
Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas 
aprūpes centra pakalpojuma Dienas centrā “Saimīte” 
ietvaros sniegtie pakalpojumi.
Speciālista konsultācija ar Montesori metodi (viena 
nodarbība) 28, 54 

Speciālista konsultācija ar Smilšu terapijas metodi 
(viena konsultācija)  40,95 

Logopēda konsultācija (viena konsultācija 60 min.) 36,81 

9.3.
Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas 
aprūpes centra pakalpojums Slampes un Džūkstes 
kopienas centrā “Rīti”

6,85 

X. Svītrota ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot.
Nr.19, 7.§.)

XI. Telpu noma semināriem, grupu nodarbībām un citiem sociāla-
jiem mērķiem organizētajiem pasākumiem 
10.1. Semināra telpa (par vienu stundu) 2,50

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai:
Svītrotu atsauci uz Tukuma novada Domes 2016.
gada 24.marta saistošajiem noteikumiem Nr.10 
„Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tu-
kuma novada sociālais dienests” nodrošināto 
transporta pakalpojumu”, kuri zaudējuši spēku 
ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu 
(prot.Nr.19, 7.§.)
Precizētu pakalpojuma cenas, kuras pārskatītas, 
ņemot vērā aprēķinā iekļautu izmaksu palie-
lināšanos (atlīdzība sakarā ar minimālās algas 
pieaugumu). Tika pielietots cits princips (vienas 
masējamās ķermeņa daļas vienības izmaksa), 
aprēķinot pakalpojuma maksu masāžas pakal-
pojumam, kā arī ir palielināts pašvaldības at-
balsts higiēnas pakalpojumiem.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi paredz svītrot atsauci uz 
saistošajiem noteikumiem, kuri zaudējuši spē-
ku, kā arī precizēt Tukuma novada pašvaldības 
aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 
pakalpojumu cenas. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Pašvaldības palīdzība plānota saskaņā ar Tuku-
ma novada Domes saistošajiem noteikumiem 
par Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu 
un speciālo budžetu attiecīgajā gadā.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu 
(prot.Nr.7, 14.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 9
Par kārtību Tukuma novada pašvaldības

izglītības iestāžu stadionu teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi “Par kārtību Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu stadionu teritorijā” (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kāda 
jāievēro Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izglītības 
iestāžu valdījumā esošos stadionos un sporta laukumos (turpmāk – sta-
dioni) un ir saistoši personām, kuras apmeklē stadionus.
2. Stadions Noteikumu izpratnē ir ierobežota un nožogota vai nenožo-

gota teritorija, kas paredzēta sporta nodarbībām un ir vai nav aprīkota ar 
speciālu segumu vai ierīcēm.
3. Stadioni izveidoti un ierīkoti izglītības iestāžu izglītojamo mācību pro-

cesa nodrošināšanai un novada iedzīvotāju aktīvai un pasīvai atpūtai, ar 

prioritāti bērnu un jauniešu veselības, fiziskās un garīgās attīstības nostip-
rināšanai.
4. Pašvaldības izglītības iestāžu stadioni ir:
4.1. Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadions, Raiņa iela 3, Tukums, Tukuma 

novads;
4.2. Tukuma 2.vidusskolas stadions, Raudas iela 16, Tukums, Tukuma 

novads;
4.3. Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas stadions, Lielā iela 9, Tu-

kums, Tukuma novads;
4.4. Tukuma 3.pamatskolas stadions, Lielā iela 18, Tukums, Tukuma no-

vads;
4.5. Tukuma Sporta skolas stadions, Kuldīgas ielā 74, Tukums, Tukuma 

novads;
4.6. Zemgales vidusskolas stadions, Slampe, Slampes pagasts, Tukuma 

novads;
4.7. Irlavas vidusskolas stadions, Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma novads;
4.8. Tumes vidusskolas stadions, Skolas iela 1c, Tume, Tumes pagasts, Tu-

kuma novads;
4.9. Pūres pamatskolas stadions, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads;
4.10. Džūkstes pamatskolas stadions, Džūkste, Džūkstes pagasts, Tukuma 

novads.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) SAISTOŠIE NOTEIKUMI
turpinājums no 10.lpp.
5. Maksas pakalpojumi stadionos tiek sniegti atbilstoši pašvaldības no-

teiktam izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrādim.
6. Par kārtību stadionā atbild tā apmeklētāji, treniņu nodarbību vai mā-

cību procesa vadītājs.
II. Kārtības noteikumi
7. Stadiona izmantošana notiek saskaņā ar katra stadiona izmantošanas 

grafiku, ko apstiprina attiecīgās izglītības iestādes direktors vai atbildīgā 
persona (turpmāk – valdītājs).
8. Stadions ir brīvi pieejams individuāliem apmeklētājiem (turpmāk – ap-

meklētāji) attiecīgā stadiona darbības laikā, kas norādīti pie ieejas stadio-
nā, ja stadionā šajā laikā nenotiek organizētas treniņu nodarbības, sacensī-
bas vai citas iepriekš ar attiecīgā stadiona valdītāju saskaņotas nodarbības.
9. Stadionā apmeklētāji drīkst nodarboties ar visiem sporta veidiem, kas 

atbilst attiecīgā stadiona plānojumam un aprīkojumam.
10. Stadionā drīkst organizēt dažādus sporta un kultūras pasākumus, ie-

priekš saskaņojot ar attiecīgā stadiona valdītāju.
11. Stadionā aizliegts:
11.1. ienest un lietot alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, toksiskās vai 

citas apreibinošas vielas;
11.2. smēķēt;
11.3. ienest un lietot dzērienus un ēdienus stikla vai cita materiāla traukos 

un iepakojumos, kas varētu tikt izmantoti cilvēku savainošanai;
11.4. ievest dzīvniekus (izņemot īpašu pasākumu gadījumos ar attiecīgā 

stadiona valdītāja atļauju);
11.5. ienest indīgas vielas, ieročus un sprāgstvielas;
11.6. ienest visa veida metāliskus, koka vai cita veida priekšmetus, kas 

varētu tikt izmantoti kā ieroči, vai savādākā veidā traucēt sacensību vai 
pasākumu norisi un apdraudēt cilvēku dzīvību, veselību un drošību;
11.7. ienest un izmantot lāpas, dūmu sveces un citus degošus vai viegli 

uzliesmojošus priekšmetus vai vielas;
11.8. iet stadiona palīgtelpās;
11.9. piegružot stadionu un tam piegulošo teritoriju ar sadzīves atkritu-

miem;
11.10. spļaut, kārtot dabiskās vajadzības tam nepiemērotās vietās;
11.11. pārvietoties pa stadionu ar velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem 

un cita veida mehāniskajiem pārvietošanās līdzekļiem, izņemot tam pare-
dzētās vietas;
11.12. iebraukt ar motorizētiem transporta līdzekļiem, izņemot gadīju-

mus, kad tas nepieciešams sacensību vai citu pasākumu norises nodro-
šināšanai un valdītāja organizēto saimniecisko darbu veikšanai stadionā;
11.13. lauzt, aprakstīt vai citādi bojāt stadiona aprīkojumu, iekārtas un 

inventāru;
11.14. patvaļīgi izvietot informācijas stendus;
11.15. bojāt informatīvās zīmes;
11.16. patvaļīgi pārvietot stadiona aprīkojuma elementus stadiona terito-

rijā vai ārpus tās, tostarp futbola vārtus;
11.17. izvietot un izteikt necenzētus un nacionālo cieņu aizskarošus sauk-

ļus un vārdus, traucēt sabiedrisko kārtību un pārkāpt vispārpieņemtās uz-
vedības normas;
11.18. vārdiski un fiziski aizskart nodarbību un sacensību dalībniekus, 

tiesnešus, stadiona darbiniekus un citus apmeklētājus, traucēt pasākumu 
norisi;
11.19. atrasties stadionā ārpus attiecīgā stadiona izmantošanas grafikā in-

dividuāliem apmeklētājiem noteiktā laika.
12. Stadiona apmeklētāju pienākumi:
12.1. ievērot attiecīgā stadiona izmantošanas laiku, atstājot tā teritoriju 

līdz stadiona slēgšanas brīdim;
12.2. ievērot šajos Noteikumos noteiktās prasības un kārtību;
12.3 stadionā notiekošo sacensību vai citu pasākumu laikā uzturēties ti-

kai skatītājiem paredzētajās vietās, nepārvietoties pa skrejceļiem, stadiona 
sektoriem un sporta veidu laukumiem;
12.4. saudzīgi un tikai atbilstoši lietošanas mērķim izmantot stadiona ap-

rīkojumu, ievērojot visus drošības nosacījumus;
12.5. vērsties pret jebkuriem stadiona kārtības noteikumu pārkāpumiem, 

cenšoties tos novērst vai pārtraukt, vajadzības gadījumā informējot attie-
cīgās izglītības iestādes atbildīgo personu, Valsts policiju vai pašvaldības 
policiju;
12.6. pārkāpumu gadījumā stadiona apmeklētājam bez ierunām, nevilci-

noties jāpakļaujas pasākuma atbildīgo personu, apsardzes dienesta, attie-
cīgās izglītības iestādes darbinieku un policijas prasībām;
12.7. atturēties no jebkādas darbības vai rīcības, ja tā traucē, rada neērtī-

bas citiem stadiona apmeklētājiem, bez ierunām pildīt pasākumu organi-
zatoru, pašvaldības atbildīgo personu, kā arī stadionā notiekošo sacensību 
vadītāju (tiesnešu) norādījumus.
13. Atsevišķos gadījumos noteiktu apstākļu dēļ (piemēram, sporta sacen-

sības, remontdarbi, kultūras pasākumi u.c.) stadiona apmeklējums indivi-
duāliem apmeklētājiem var tikt ierobežots vai liegts.

III. Atbildība par Noteikumu pārkāpumu
14. Administratīvā atbildība par Noteikumu pārkāpumu iestājas, ja pēc 

pārkāpuma rakstura par to nav paredzēta administratīvā atbildība saskaņā 
ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu. 
15. Uzraudzību un kontroli par Noteikumu ievērošanu veic attiecīgā izglī-

tības iestāde un Tukuma novada pašvaldības policija. 
16. Par Noteikumu pārkāpšanu administratīvā pārkāpuma protokolu sa-

stāda Tukuma novada pašvaldības policijas amatpersona. 
17. Administratīvā pārkāpuma lietu par šo Noteikumu pārkāpumu, pa-

matojoties uz administratīvā pārkāpuma protokolu, izskata un par piemē-
rojamo administratīvo sodu lemj Tukuma novada Domes Administratīvā 
komisija. 
18. Par Noteikumu pārkāpšanu personai var tikt izteikts brīdinājums vai 

uzlikts naudas sods līdz 350,00 euro. 
19. Ja naudas sods nepārsniedz 40,00 euro, izskatīt administratīvā pār-

kāpuma lietu un lemt par piemērojamo sodu ir tiesīga Tukuma novada 
pašvaldības policijas amatpersona, nenosūtot lietu izskatīšanai Tukuma 
novada Domes Administratīvajai komisijai.
20. Katrs stadiona apmeklētājs uzņemas pilnu atbildību par savas vese-

lības, vecuma un fiziskās sagatavotības atbilstību izvēlēto aktivitāšu veik-
šanai. 
21. Stadiona apmeklētāji atbild par stadionā bez uzraudzības atstātām 

materiālām vērtībām un personiskajām mantām.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada paš-
valdības izglītības iestāžu valdījumā esošo sta-
dionu un sporta laukumu izmantošanas kārtību, 
paredzot to apmeklētājiem īpašas uzvedības pra-
sības ar nolūku stadionos un sporta laukumos 
nodrošināt sabiedrisko kārtību un iekārtu sagla-
bāšanu vizuāli pievilcīgā un lietošanas kārtībā, 
kā arī nolūkā pasargāt apmeklētājus no trauma-
tisma, kas var rasties, ja sportam paredzētās ie-
kārtas tiek lietotas neatbilstoši to izmantošanas 
veidam. Saistošo noteikumu projekts sagatavots 
pēc izglītības iestāžu vadītāju lūguma.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada paš-
valdības izglītības iestāžu stadionu apmeklētāju 
pienākumus un darbības, kuras stadionos nav 
atļautas, paredzot atbildību par noteikumu ne-
ievērošanu.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Tiešas ietekmes nav.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Tiešas ietekmes nav.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos 
personas var vērsties Tukuma novada pašval-
dības policijā vai Tukuma novada Izglītības 
pārvaldē.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas.



Tukuma Laiks16. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA

Par sadzīves atkritumu šķirošanu

13. Saeimas vēlēšanas – 6. oktobrī

 2018. gada 28. martā SIA “AAS Piejūra” 
uzsāka sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Piejūras reģionā. Liela daļa šī reģiona 
iedzīvotāju ir noslēgusi līgumus, līdz ar 
to var saņemt uzņēmuma sniegtos pakal-
pojumus. Līgums ir jānoslēdz ikvienam 
iedzīvotājam, gan tiem, kuriem iepriekš 
šo pakalpojumu sniedza SIA “Eco Baltia 
vide”, gan arī tiem, kuriem pakalpojums 
aktuāls ir kļuvis tikai šobrīd. Ja līgums ne-
tiks noslēgts, pašvaldības policija, apseko-
jot attiecīgā reģiona īpašumus, var sastādīt 
administratīvā pārkāpuma protokolu par 
novada saistošo noteikumu neievērošanu.

SIA “AAS Piejūra” apsaimnieko arī dalī-
to atkritumu vākšanas laukumus. Liela daļa 
aktīvi šķiro PET un stikla pudeles, kuras 
izmet attiecīgajos konteineros (PET – dzel-
tenajos un stiklu – zaļajos). Bieži tiek sa-
ņemta informācija no iedzīvotājiem, it īpaši 
vasaras sezonā, ka konteineri ir pārpildīti 
un tos vajadzētu iztukšot biežāk. Aktīvās 
sezonas laikā (maijs–septembris) dalīto 
atkritumu konteineri tiek iztukšoti divreiz 
biežāk, salīdzinot ar pārējiem gada mēne-
šiem (oktobris–aprīlis).

Svarīgi, lai pirms PET pudeļu izmeša-
nas šķiroto atkritumu konteinerā tās tiktu 
saplacinātas, jo tad aizņems mazāk vietas 
un konteiners tik ātri netiks piepildīts.

Atkritumu šķirošana nebeidzas vien ar 
to, ka tie mājās tiek sašķiroti, salikti maisi-
ņos, nogādāti uz šķirošanas laukumiem un 
šajos pašos maisiņos sašķirotais materiāls 
tiek atstāts pie zaļajiem un dzeltenajiem 
konteineriem. Sašķirotie atkritumi ir arī jā-
ievieto attiecīgās krāsas konteinerā. Nereti 
konteiners ir pustukšs, tomēr tam apkārt ir 
maisu kaudzes, radot maldinošu iespaidu 
par tā piepildījumu.

SIA “AAS Piejūra” piedāvā fiziskām 
un juridiskām personām visās pārkrauša-
nas–šķirošanas stacijās (Tukumā, Jūrmalā, 
Rojā), pārkraušanas stacijā Kandavā un 
poligonā “Janvāri” bez maksas nodot šādus 
atkritumu veidus: papīru, kartonu, makula-
tūru, tetrapakas, elopakas, stikla iepakoju-
mu (pudeles, burkas); plastmasas iepakoju-
mu (PET pudeles, maisiņi, plēve, sadzīves 
ķīmijas pudeles un kannas), metāla iepa-
kojumu (metāla un skārda kārbas, vāciņi); 
sadzīves elektrotehniku (ledusskapji, plītis, 

televizori, datori, veļas mazgājamās mašī-
nas u.c.); metāllūžņus.

Uzņēmuma tīmekļa vietnē (www.pieju-
raatkritumi.lv) var iepazīties ar cenām par 
maksu nododamajiem atkritumiem.

Sīkāku informāciju par visiem ar atkri-
tumiem saistītiem jautājumiem iespējams 
noskaidrot, sazinoties ar uzņēmumu pa 
tālruni 63123306, e-pastu info@piejuraat-
kritumi.lv.

 Sestdien, 2018. gada 6. oktobrī, notiks 13. Saeimas vēlēšanas. 
Saeimas vēlēšanu kārtība noteikta Satversmē, Saeimas vēlēšanu li-
kumā, kā arī vairākos citos tiesību aktos. Saeimas vēlēšanu sarīko-
šanā ir iesaistītas trīs līmeņu vēlēšanu komisijas – Centrālā vēlēša-
nu komisija, 119 republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas, 
kā arī vairāk nekā tūkstotis vēlēšanu iecirkņu komisiju Latvijā un 
ārvalstīs.

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilso-

ņiem, kuri vēlēšanu dienā sasnieguši 18 gadu vecumu.
Balsošanas dokumenti 13. Saeimas vēlēšanās ir: derīga Latvijas 

pilsoņa pase vai derīga Latvijas pilsoņa personas apliecība (eID) 
kopā ar vēlētāja apliecību. Vēlētājiem tiek ieteikts savlaicīgi pār-
liecināties, vai Latvijas pilsoņa pasei nav beidzies derīguma 
termiņš. Vēlētājiem, kuru rīcībā ir tikai personas apliecība, bet 
nav derīgas pases, no 2018. gada 24. septembra līdz 2018. gada 
5. oktobrim jāizņem vēlētāja apliecība, kurā tiks veikta atzīme 

par dalību vēlēšanās. Vēlētāja apliecību var saņemt bez maksas 
tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, 
kur izsniegta vēlētāja personas apliecība, vai citā Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, ja vēlētājs par šo 
vēlmi rakstiski būs informējis pārvaldi līdz 2018. gada 24. septem-
brim. Vēlēšanu iecirknī jāuzrāda personas apliecība kopā ar vēlē-
tāja apliecību.

Saeimas vēlēšanās vēlētāji drīkst balsot jebkurā vēlēšanu iecir-
knī Latvijā vai ārvalstīs, par dalību vēlēšanās vēlētājam pasē izdara 
īpašu atzīmi – spiedogu.

Vēlēšanu iecirkņi Tukuma novada teritorijā 
Tukuma novada teritorijā 13. Saeimas vēlēšanām ir izveidoti 

16 vēlēšanu iecirkņi (pa vienam iecirknim katrā Tukuma novada 
pagastā un seši iecirkņi Tukuma pilsētā):

Iecir-
kņa 
numurs

Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese

855 VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” 
Tukuma nodaļa

Jelgavas iela 20, Tukums, 
Tukuma novads

856 Tukuma 2.vidusskola Raudas iela 16, Tukums, 
Tukuma novads

857* Tukuma pilsētas 
Kultūras nams

Lielā iela 1, Tukums, Tukuma 
novads

858* Tukuma novada 
Dome

Talsu iela 4, Tukums, Tuku-
ma novads

859 Tukuma 2.vidusskola Raudas iela 16, Tukums, 
Tukuma novads

860* Tukuma Sporta skola Kuldīgas iela 74, Tukums, 
Tukuma novads



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) INFORMĀCIJA

turpinājums 18.lpp.

Iedzīvotāju aptauja par nominācijām balvai 
“Tukuma novada uzņēmējs”

866 Degoles pagasta 
tradīciju zāle

“Irbes”, Vienība, Degoles 
pag., Tukuma novads

867 Džūkstes kultūras 
nams

“Biedrību Nams”, Džūkste, 
Džūkstes pag., Tukuma 
novads

869* Irlavas pagasta pakal-
pojumu centrs

“Svēteļi”, Irlava, Irlavas pag., 
Tukuma novads

871* Jaunsātu Tautas nams “Pagasts”, Abavnieki, Jaunsā-
tu pag., Tukuma novads

873* Lestenes pagasta 
pakalpojumu centrs

“Saules”, Lestene, Lestenes 
pag., Tukuma novads

874* Pūres kultūras nams “Vārpas”, Pūre, Pūres pag., 
Tukuma novads,

875 Sēmes pagasta pakal-
pojumu centrs

Ezera iela 1A, Sēme, Sēmes 
pag., Tukuma novads

876 Slampes Kultūras pils “Kultūras Pils”, Slampe, Slam-
pes pag., Tukuma novads

879* Tumes Kultūras 
nams

Pasta iela 1A, Tume, Tumes 
pag., Tukuma novads

883* Zentenes kultūras 
nams

“Gobas”, Zentene, Zentenes 
pag., Tukuma novads

*Iecirknis pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
858. – iecirknī iespējams nodot balsi glabāšanā

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pirms vēlēšanu dienas Latvijā:
1. oktobrī – 17.00–20.00
2. oktobrī – 8.00–11.00
3. oktobrī – 17.00–20.00
4. oktobrī – 9.00–12.00
5. oktobrī – 10.00–16.00
Norādītajās dienās vēlēšanu iecirkņos var iepazīties ar kandidā-

tu sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām, balsošanas kārtību un 
iesniegt pieteikumus balsošanai vēlētāja atrašanās vietā.

Balsošanas iespējas 
Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi vēlētājiem būs atvērti  7.00–

20.00.
Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā, trīs 

dienas pirms vēlēšanām var izmantot iespēju nodot savu aizpildīto 
vēlēšanu talonu glabāšanā. Šāda iespēja būs 3. oktobrī 17.00–20.00, 
4. oktobrī 9.00–12.00 un 5. oktobrī 10.00–16.00 vēlēšanu iecirknī 
Nr. 858, Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu ie-
cirknī, šo vēlētāju aprūpētāji un slimojošu personu aprūpētāji var 
balsot savā atrašanās vietā. Balsošana vēlētāja atrašanās vietā jā-
piesaka no 1. oktobra līdz 6. oktobra plkst. 12.00 vēlētāja atrašanās 

vietai vēlēšanu dienā tuvākajā vēlēšanu iecirknī.
Vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturas ārvalstīs, var balsot kādā 

no vēlēšanu iecirkņiem ārvalstīs vēlēšanu dienā vai arī pieteikties 
balsošanai pa pastu. Pasta balsošanai var pieteikties no 5. maija līdz 
14. septembrim.

Balsošana vēlētāja atrašanās vietā
Cilvēkiem, kuri balsos savā atrašanās vietā, ir jāiesniedz iesnie-

gums tuvākajā vēlēšanu iecirknī. Iesniegumā jānorāda:
• vārds, uzvārds;
• personas kods;
• iemesls, kādēļ nepieciešama balsošana atrašanās vietā;
• precīza adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai.
Ieteicams norādīt arī ēkas ārdurvju kodu, ja tāds ir, un telefona 

numuru, pa kuru vēlēšanu komisija var sazināties ar vēlētāju prob-
lēmsituācijās;

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogādāt jebkura vēlētāja 
uzticības persona – rads, draugs, pastnieks, sociālās aprūpes dar-
binieks vai kaimiņš.

Vēlētāja uzticības persona iesniegumu ar vēlētāja lūgumu or-
ganizēt balsošanu mājās var uzrakstīt arī iecirknī. Šajā gadījumā 
iesniegumā papildus norāda arī vēlētāja uzticības personas vārdu 
un uzvārdu.

Iesniegumu iecirknī var nogādāt arī vēlēšanu dienā – 6. oktob-
rī. Šajā gadījumā obligāti izpildāmi ir tie iesniegumi, ko vēlēšanu 
komisija būs saņēmusi līdz pulksten 12.00. Savukārt iesniegumi, 
kas saņemti vēlēšanu dienā pēc pulksten 12.00, jāizpilda, ja vēlēša-
nu iecirkņa komisijas pārstāvjiem ir iespējams ierasties pie vēlētā-
ja līdz pulksten 20.00.

Balsošanas kārtība 
Vēlēšanu dienā, ierodoties vēlēšanu iecirknī, balsošanai katrs 

vēlētājs saņem no iecirkņa komisijas vēlēšanu zīmju komplektu un 
vēlēšanu aploksni, kura apzīmogota ar attiecīgās iecirkņa komisijas 
zīmogu.  Lai nobalsotu, no visām vēlēšanu zīmēm jāizvēlas viena – 
ar to kandidātu sarakstu, par kuru vēlas balsot. Vēlēšanu zīmi var 
atstāt negrozītu, vai tajā var izdarīt šādas atzīmes:

• ar “+” atzīmēt tos kandidātus, kuru ievēlēšanu vēlētājs īpaši 
atbalsta;

• izsvītrot to kandidātu vārdus un uzvārdus, kuru ievēlēšanu 
vēlētājs neatbalsta.

Pēc tam vēlēšanu zīme jāievieto aploksnē, aploksne jāaizlīmē 
un jāiemet vēlēšanu kastē.

Informācija iegūta no Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa 
vietnes www.cvk.lv un to apkopojusi Tukuma novada vēlēšanu ko-
misija.

Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja    
Inta Kaminska

2018. gada 12. oktobrī Jaunmoku pilī 
norisināsies uzņēmēju apbalvošana vairāk 
nekā 10 nominācijās. Balvu saņēmēji tiks 
noteikti vadoties pēc pieejamās statistikas, 
nozares pārstāvju un ekspertu viedokļiem 
un ierosinājumiem, kā arī ņemot vērā ie-
dzīvotāju viedokli.

Aicinām aktīvi iesaistīties veiksmīgāko 
uzņēmēju noteikšanā un līdz 20. septem-
brim izvirzīt savus priekšlikumus šādās no-
minācijās (lūdzam ņemt vērā, ka balvas tiek 
piešķirtas par sasniegumiem un paveikta-

jiem darbiem Tukuma pilsētā un novadā 
2017. gadā):

• Skaistuma veicinātājs – par būtisku 
ieguldījumu Tukuma pilsētas vai novada 
vides sakopšanā un labiekārtošanā.

• Gada atbalsts jauniešiem – par visu 
veidu atbalstu jauniešiem vai ar jaunatnes 
dzīvi cieši saistītām jomām.

• Atbalsts sportam – par visu veidu at-
balstu sporta attīstībai.

• Atbalsts izglītībai – par visu veidu at-
balstu izglītības jomai.

• Atbalsts kultūrai – par visu veidu at-
balstu kultūrai.

• Gada uzdrīkstēšanās – par izaicinošu 
uzņēmējdarbības projektu uzsākšanu vai 
realizēšanu.

• Gada izaugsme – par strauju attīstību 
un ieguldījumiem uzņēmumā.

• Jaunais uzņēmējs – par apņēmīgu ie-
saistīšanos jaunā uzņēmējdarbībā un jaunu 
uzņēmējdarbības projektu uzsākšanu.

• Gada investīcijas – par būtiskiem ie-



Tukuma Laiks18. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA

guldījumiem pilsētas vai novada attīstībā, 
infrastruktūrā vai jaunu darbavietu radīša-
nā.

• Dižlauksaimnieks – par aktīvu un vē-
rienīgu darbību lauksaimniecības jomā.

Jebkurš interesents var izvirzīt savu 
kandidātu jebkurā nominācijā. Aptaujā var 

turpinājums no 17.lpp. piedalīties arī, izsakot savu atbalstu vienā 
konkrētā nominācijā. Obligāti jānorāda arī 
pamatojums, kādēļ izvēlētais uzņēmums 
būtu pelnījis saņemt balvu konkrētajā no-
minācijā. Savus priekšlikumus nomināci-
jām var iesniegt līdz 20. septembrim šādi:

1. Piedaloties interneta aptaujā – htt-
ps://ej.uz/tukumauznemejs.

2. Sūtot informāciju uz e-pastu arturs.
doveiks@tukums.lv.

3. Aizpildot aptaujas veidlapu Tuku-
ma novada Domes vienotajā apkalpošanas 
centrā (Talsu ielā 4, 1. stāvā).

Tukuma novada Domes uzņēmējdarbības 
veicināšanas speciālists

Artūrs Doveiks

12. oktobrī notiks ikgadējais uzņēmēju godināšanas 
pasākums “Tukuma novada uzņēmējs”

12. oktobrī Jaunmoku pilī notiks Kurzemes biznesa forums

12. oktobrī plkst. 19.00 Jaunmoku pils 
telpās notiks Tukuma novada uzņēmējiem 
paredzēts pasākums, kurā tiks sumināti 
iepriekšējā gada veiksmīgākie, čaklākie un 
sabiedriski atbildīgākie uzņēmēji. Apbalvo-
šanas ceremonija jau ir kļuvusi par tradīci-
ju, un pašvaldībai tā ir iespēja izteikt patei-
cību vietējiem uzņēmējiem un parādīt, ka 
uzņēmēju veikums un padarītie darbi nav 
palikuši nepamanīti.

Vakaru iesākot, viesi, kuri uz pasāku-
mu ieradīsies laikus, būs aicināti piedalī-
ties nelielā ekskursijā, apskatot pils telpas 
un ekspozīcijas. Ekskursijas sākums 18.00. 
Plkst. 19.00 muižas ēkā notiks uzņēmēju 
sumināšana, un neformālā gaisotnē būs 
iespēja dibināt jaunus kontaktus, baudīt 
maltīti un dejas. Par muzikālo noskaņu rū-
pēsies mūziķi “No boundaries”.

Tukuma novada Dome laipni aicina 
uz svinīgo pasākumu ikvienu novada uz-
ņēmēju! Pieteikties un saņemt ielūgumus 

iespējams pie Tukuma novada Domes uz-
ņēmējdarbības veicināšanas speciālista 
Artūra Doveika. Ieeja pasākumā būs tikai 

ar ielūgumiem, tādēļ aicinām interesentus 
pieteikties savlaicīgi, jo vietu skaits ir iero-
bežots.

2017.gada Tukuma novada uzņēmēju apbalvošana

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība “Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpniecības kame-
ra” (LTRK) sadarbībā ar Tukuma novada 
Domi aicina uzņēmējus un interesentus 
apmeklēt ikgadējo biznesa forumu “Ceļā 
uz veiksmīgu uzņēmējdarbību” 12. oktobrī 
plkst. 10.00 Jaunmoku pilī, Tukuma nova-
dā.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, kopā ar 
pieaicinātiem ekspertiem būs iespēja ru-
nāt par biznesa vidi, efektivitāti un konku-
rētspēju. Šogad tiks akcentētas tēmas, kas 
saistītas ar demogrāfijas pasliktināšanos, 
darbaspēka trūkumu un reģionālo attīstību 
un investīciju piesaisti.

Dienas pirmajā daļā notiks diskusija 
par pilsētas un reģiona attīstību uzņēmēj-
darbībā, piesaistot investorus. Paredzēts, ka 
eksperti runās par pašreiz valstī ļoti aktuālu 
problēmu – kvalitatīva darbaspēka trūku-
mu un darāmajiem darbiem, lai risinātu šo 
jautājumu. Banka “Citadele” prezentēs savu 
aktuālāko “Citadele Index” pētījumu par 
ekonomikas aktualitātēm un prognozēm.

Pasākuma otrajā daļā kopā ar Attīstības 
finanšu institūciju “Altum” plānots pārru-
nāt aktualitātes, ko nosaka Energoefekti-
vitātes likums un ES direktīvas un kā šīs 

prasības realizēt, izmantojot valsts atbalstu 
uzņēmumu energoefektivitātes uzlaboša-
nai. Diskusijā piedalīsies dažādi eksperti ar 
ieteikumiem energoefektivitātes program-
mu ieviešanai un veicināšanai, skaidrojot 
dažādus risinājumus energopārvaldībā.

Dalība biznesa forumā ir bez maksas, 

taču vietu skaits ir ierobežots. Pieteikties uz 
pasākumu var, izmantojot interneta viet-
ni – http://ejuz.lv/tukumaforums2018 vai 
sazinoties ar Tukuma novada Domes uz-
ņēmējdarbības veicināšanas speciālistu Ar-
tūru Doveiku, 63107284, 26197340, arturs.
doveiks@tukums.lv.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 19.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) INFORMĀCIJA

turpinājums 20.lpp.

Kurzemes biznesa foruma programma

Daudzdzīvokļu ēkas visaptverošas atjaunošanas 
izmaksas un atbalsts

Jaunmoku pils (12.10.2018.)
09.30 Ierašanās. Reģistrācija.
10.00 Atklāšana un uzrunas. Moderē 

LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš.
10.30 Pilsētas un reģiona attīstība uzņē-

mējdarbībai un investoru piesaistei:
• Latvijas ekonomikas aktualitātes un 

prognozes (“Citadele Index” pētījuma 
dati). Bankas “Citadele” ekonomists Mār-
tiņš Āboliņš.

• Tukuma pilsētas un novada attīstī-
ba. Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 
Ēriks Lukmans.

• Projekts “Tukku Maggi”. Jānis Jākob-

sons un Dace Penke, projekta virzītāji
• Darbaspēka trūkums Latvijā: prob-

lēmas un iespējamie risinājumi. Ārvalstu 
investoru padomes Latvijā pārstāve Irina 
Kostina.

• Sociālā akcija “Latvija strādā”. 
“TELE2” pārstāvis.

• Paneļdiskusija par reģiona uzņēmēj-
darbības attīstības iespējām, darbaspēka 
pieejamību, demogrāfiskās situācijas un 
izglītības ietekmi uz ekonomikas attīstību.

12.50 Pusdienu pauze.
13.40 Energoefektivitātes aktualitātes 

sadarbībā ar “Altum”:

• Kas ir efektivitāte. Biznesa efektivitā-
tes asociācijas valdes locekle Inga Ozola.

• Energopārvaldība – aktualitātes, risi-
nājumi. “Resursu kontroles grupas” valdes 
loceklis un LTRK Enerģētikas komitejas 
vadītājs Kaspars Osis.

• Aizdevumi ESKo un uzņēmumu ener-
goefektivitātei. “Altum” valdes priekšsēdē-
tāja padomnieks Edgars Kudurs.

• Paneļdiskusija.
15.50 Kafijas pauze.
16.05 Iedvesmas stāsti.

Latvijas Nekustamo īpašumu darījumu 
asociācija (LANĪDA) norāda, ka padom-
ju laikā celtajos tipveida namos dzīvo ap-
tuveni 70% Latvijas iedzīvotāju un šo ēku 
vidējais kalpošanas ilgums tuvojas beigām. 
Bieži vien daudzdzīvokļu ēkas ir pārmērī-
gi nolietojušās tieši nevērīgās apsaimnie-
košanas dēļ, kalpojot kā skaļš brīdinājums 
apkārtējai sabiedrībai aizdomāties par ēku 
visaptverošu atjaunošanu.

Neatjaunotas ēku fasādes, avārijas stā-
voklī esoši balkoni un vēl citi defekti rada 
risku daudzdzīvokļu ēku tehniskajam stā-
voklim ievērojami pasliktināties, apdrau-
dot dzīvokļu īpašnieku drošību nākotnē. 
Līdz ar to arvien biežāk ir jūtama iedzīvotā-
ju interese par visaptverošu daudzdzīvokļu 
ēku atjaunošanu, tai skaitā arī ar energo-
efektivitātes pakalpojuma līgumu.

Biežākais iedzīvotāju satraukuma cē-
lonis ir neziņa par to, kādas ir ēkas visap-
tverošas atjaunošanas izmaksas un vai to 
ir iespējams atļauties. Lai sniegtu vairāk 
informācijas, esam apkopojuši atbildes uz 
biežāk uzdotajiem jautājumiem par ēku at-
jaunošanas izmaksām un pašvaldību snieg-
to atbalstu daudzdzīvokļu ēku atjaunošanas 
projektu realizācijai.

Piekrītam atjaunošanai! Kuras no ie-
saistītajām pusēm finansē ēkas atjauno-
šanu?

Daudzdzīvokļu māju īpašniekiem, kā 
vienai no iesaistītajām pusēm, ir liela nozī-
me visaptverošas ēkas atjaunošanā. Šī pro-
cesa ietvaros viņi ir tie, kas pieņem lēmu-
mu par ēkas atjaunošanu un to arī finansē, 
meklējot iespējas samazināt maksājumu 
slogu, piemēram, piesaistot līdzfinansē-
jumu tehniskās dokumentācijas izstrādei, 
ēkas atjaunošanas darbiem un citiem pasā-
kumiem.

Lai atvieglotu visaptverošas ēkas atjau-

nošanas procesu, dzīvokļu īpašniekiem ir 
iespēja noslēgt energoefektivitātes pakal-
pojuma līgumu jeb EPC. Līguma ietvaros 
atjaunošanas projektu īsteno un finansē 
energoefektivitātes pakalpojuma sniedzējs 
jeb ESKO.

Energoefektivitātes pakalpojuma līgu-
ma priekšrocība ir tā, ka līguma ietvaros 
ESKO apņemas nodrošināt nepieciešamos 
kapitālieguldījumus ēkas atjaunošanai, tā-
dējādi aiztaupot dzīvokļu īpašniekiem rū-
pes par finansējuma piesaisti. Savukārt dzī-
vokļu īpašnieki apņemas apmaksāt ESKO 
veiktās investīcijas ilgtermiņā saskaņā ar 
EPC noteikto. Būtiski minēt, ka daudz-
dzīvokļu ēku īpašnieki var arī paši segt 
ēkas atjaunošanas darbu izmaksas un slēgt 
energoefektivitātes pakalpojuma līgumu, 
nodrošinot ilgtermiņa garantijas visām uz-
stādītajām iekārtām un materiāliem arī pēc 
līguma termiņa beigšanās.

Pieejamais atbalsts visaptverošai ēku 
atjaunošanai.

Projekta “Accelerate SUNShINE” ietva-
ros daudzdzīvokļu māju īpašniekiem ir ie-
spēja saņemt finansiālu atbalstu 4 pašvaldī-
bās – Tukuma, Bauskas, Ādažu novados un 
Jūrmalas pilsētā. Atbalsta apmērs un veidi 
ir noteikti šo pašvaldību izdotajos saistoša-
jos noteikumos, savukārt Jūrmalas novada 
pašvaldības saistošo noteikumu projekts 
šobrīd ir izskatīšanas stadijā un apstiprinā-
juma saņemšanas gadījumā tuvākajos mē-
nešos būs spēkā.

Bauskas pašvaldības saistošie noteiku-
mi paredz, ka pašvaldība piešķir līdzfinan-
sējumu 80 procentu apmērā ēkas tehniskās 
apsekošanas veikšanai un energoauditam, 
bet ne vairāk kā 900 eiro.

Savukārt Tukuma novada Dome pie-
šķir atbalstu 80 procentu apmērā no mājas 
energoaudita un tehniskās apsekošanas 
izmaksām, bet ne vairāk kā 500 eiro. Ga-
dījumā, ja līgumā par daudzdzīvokļu ēkas 

atjaunošanu ir iekļauta energoefektivitā-
tes garantija vai tiek slēgts EPC līgums, 
tad energoefektivitātes pasākumu veikša-
nai atbalsta intensitāte tiks palielināta par 
10 procentiem, bet ne vairāk kā 12 000 eiro. 
Daudzdzīvokļu ēkām, kurās veikti energo-
efektivitātes pasākumi, piesaistot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu, piešķirams 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 
90 procentu apmērā uz 10 gadiem. Papil-
dus iepriekšminētajam pašvaldība piešķir 
50 procentu līdzfinansējumu (ne vairāk kā 
5000 eiro) dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai.

Ādažu novada pašvaldība piešķir fi-
nansējumu 100 procentu apmērā no ēkas 
energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 
800 eiro. Savukārt tehniskā projekta izstrā-
dei pašvaldība piešķir finansējumu 50 pro-
centu apmērā, bet ne vairāk kā 2000 eiro. 
Gadījumā, ja daudzdzīvokļu ēkai tiek veikti 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumi, izmantojot EPC līgumu, dzīvokļu 
īpašniekiem, kuri deklarējušies Ādažu no-
vadā, tiek piešķirts nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojums 50 procentu apmērā uz 
10 gadiem.

Būtiski minēt, ka daudzdzīvokļu ēku 
atjaunošanai ir pieejams arī attīstības fi-
nanšu institūcijas “Altum” grants – līdz pat 
50 procentu apmērā no projekta attiecinā-
majām izmaksām. Vairāk informācijas par 
granta finansējumu ikviens interesents var 
uzzināt „Altum” tīmekļa vietnē https://
www.altum.lv/lv/pakalpojumi/energoefek-
tivitate/programmas-atbalsts-grants/par-
granta-finansejumu/

Maksājumi pēc ēkas visaptverošas at-
jaunošanas.

Bez šaubām, maksājums par ēkas at-
jaunošanu katrai ēkai būs atšķirīgs, un to 
nosaka gan ēkas lielums, gan ēkā realizē-
tie pasākumi, gan faktiskās būvniecības 



Tukuma Laiks20. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA/AICINĀM APMEKLĒT
turpinājums no 19.lpp.

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

izmaksas, kā arī pieejamā finansējuma un 
līdzfinansējuma nosacījumi un apjoms.

Pēc ēkas visaptverošas atjaunošanas, 
kuru īsteno, noslēdzot EPC, maksājumi 
kļūs daudz caurspīdīgāki, un ēkas īpašnieki 
būs informēti par visām izmaksām. Rēķinā 
būs ietverta maksa par enerģiju, maksa par 
ēkas visaptverošu atjaunošanu (ja to finansē 
ESKO), kā arī veikto pasākumu apsaimnie-
košanas un ekspluatācijas izmaksas. Papil-
dus tam dzīvokļu īpašnieki būs pasargāti no 
ikmēneša izmaksu svārstībām, jo turpmāk 
rēķinā parādīsies izlīdzinātais maksājums, 
rēķiniem paliekot nemainīgiem visa gada 
garumā.

Investīcijas, kas ieguldītas ēkas visap-
tverošā atjaunošanā, galvenokārt tiek seg-
tas no projektā panāktā enerģijas ietaupī-
juma. Taču nevar ignorēt faktu, ka pēdējos 
gados būvniecības izmaksas ir pieaugušas, 
bet siltumenerģijas tarifi daudzās pašvaldī-
bās ir zemi. Abi šie fakti var radīt risku, ka 

enerģijas ietaupījumi nevarēs pilnībā segt 
ieguldītās investīcijas un dzīvokļu īpašnie-
kiem būs jāpiemaksā. Tomēr uztraukumam 
nav pamata. Energoefektivitātes pakalpoju-
ma sniedzējs jeb ESKO, piedāvājot ēkas vis-
aptverošas atjaunošanas risinājumus, ņem 
vērā dzīvokļu īpašnieku maksātspēju un 
vienmēr meklēs atbilstošāko risinājumu, 
lai nodrošinātu gaidītos enerģijas ietaupīju-
mus un darba kvalitāti.

Vai pēc visaptverošas atjaunošanas sa-
mazināsies apsaimniekošanas izmaksas 
mājai?

Visaptverošas ēkas atjaunošanas laikā 
tiks veikta ēkas siltināšana, koplietošanas 
logu un durvju nomaiņa, apkures sistēmas 
un karstā ūdens sistēmas atjaunošana un 
vēl citi atjaunošanas darbi. Visas iepriekš-
minētās darbības ļaus ikdienas ēkas uzturē-
šanas izmaksām samazināties, tādējādi arī 
apsaimniekošanas izmaksām samazinoties 
ilgtermiņā. Pēc visaptverošas ēkas atjau-
nošanas dzīvokļu īpašnieku izdevumi par 

neatliekamajiem remontdarbiem samazi-
nāsies.

Būtiski minēt, ka, noslēdzot energo-
efektivitātes pakalpojuma līgumu jeb EPC, 
pēc ēkas atjaunošanas energoefektivitātes 
pakalpojuma sniedzējs īstenos pilnvērtīgu 
realizētās atjaunošanas pasākumu apsaim-
niekošanu, veicot regulāru mājas apkopi at-
bilstoši EPC noteiktajam un novēršot risku 
laika gaitā ēkas defektiem palikt nepamanī-
tiem.

Raksts tapis projekta “Accelerate SUNS-
hINE” ietvaros, ko līdzfinansē Eiropas Sa-
vienības programma “Apvārsnis 2020”, pro-
jekta līguma Nr. 754080. Ja vēlaties iegūt 
vairāk informācijas par projektu, aicinām 
sazināties ar Tukuma novada Domes ener-
gopārvaldnieku Tomu Akmentiņu, e-pasts: 
toms.akmentins@tukums.lv.

Sekojiet projekta “Accelerate SUNShI-
NE” jaunumiem sociālajos tīklos – linked-
ins, feisbuks, instagrams, tviteris.

2019. GADĀ TIKS UZSĀKTA DECENTRALIZĒTO 
KANALIZĀCIJAS SISTĒMU REĢISTRĀCIJA

No 2019. gada visas individuālo notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, krājtvertnes un 
septiķi, kas atrodas ciemu un pilsētu teri-
torijā un nav pievienoti centralizētai kana-
lizācijas sistēmai (decentralizētā jeb lokālā 
kanalizācijas sistēma), būs jāreģistrē īpašā 
pašvaldības datubāzē.

Jauno noteikumu mērķis ir novērst vi-
des un vietējo piemājas ūdens ņemšanas 
vietu – aku, dīķu, upju vai grāvju – piesār-
ņojumu, kas var būt kaitīgs gan cilvēkiem, 
gan dzīvniekiem. Atšķirībā no centralizētās 
kanalizācijas sistēmas, decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu pārvalda pats īpašnieks – 
seko līdzi, vai tvertne ir hermētiski noslēg-
ta un kad tā jātīra. Bieži vien tvertnes nav 
hermētiski labi noslēgtas, ir bojātas un bez 
drošiem vākiem, un tvertņu tīrīšanas darbi 

tiek uzticēti nekvalificētiem speciālistiem, 
kuriem nav speciālas vietas, kur uzglabāt 
šādus atkritumus un kuri piesārņo dabu 
– atkritumi tiek izgāzti tiem neparedzētā 
vietā.

Līdz šim decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas netika kontrolētas, tāpēc nebija 
nepieciešamības pēc reģistra un apsaim-
niekošanas noteikumiem. Reģistrēt lokā-
lās kanalizācijas sistēmas iedzīvotāji varēs 
no 2019. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 
31. decembrim.

Decentralizētās kanalizācijas sistēmu 
reģistrēšana neattieksies uz viensētām un 
saimniecībām lauku teritorijās.

Reģistrācija būs jāveic tiem, kuri dzī-
vo blīvāk apdzīvotās vietās, – pilsētu un 
ciematu iedzīvotājiem, kuri savā īpašumā 

ierīkojuši un decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas notekūdeņu savākšanai vai attīrī-
šanai izmanto:

• septiķus (rūpnieciski ražotu vai indi-
viduāli izgatavotu tvertni ar 2 vai vairākām 
kamerām cilvēka radīto notekūdeņu un fe-
kālo nogulšņu nostādināšanai ar pārplūdi 
vidē pēc nostādināšanas);

• notekūdeņu krājtvertnes, kurās uzkrā-
jas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu 
dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu 
tīrīšanas atkritumi;

• rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notek-
ūdeņus novada apkārtējā vidē un kuru 
kopējā jauda ir mazāka par pieciem kubik-
metriem diennaktī.

Tukumā 

21.septembrī
13.00 
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Liepājas teātra izrāde 
lieliem un maziem bērniem 
“Dželsomīno melu zemē”
Biļešu cenas: 5,00; 6,00; 
7,00 EUR

29.septembrī
12.00
Talsu 
ielas 4
stāvlau-
kumā

Miķeļdienas pasākums 
“Vai tamdēļ nedziedāju” ar 
folkloras kopu “Avots” un 
draugiem. Būs Miķeļdienas 
tirdziņš un lustes. Pasākums 
bez maksas

2.oktobrī 
11.00 
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Deju studijas “DEMO” 
sezonas noslēguma 
koncerta  “Laimīgā biļete” 
atkārtojums. Ieejas maksa 
2,00 EUR

5.-7. Un 10.oktobrī
Saeimas vēlēšanas

12.oktobrī
19.00 Populāri latviešu mākslinieki 

tiksies koncertā “Mans draugs 
Mārtiņš Freimanis”. Biļešu cenas  
7,00 – 20,00 EUR

19.oktobrī
19.00 
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

“Draugs, nejautā” - 
Alfreda Vintera dziesmu 
stāsts 30.gadu kabarē 
stilā

Slampē
19.septembrī
10.00
Slampes kul-
tūras pilī

Radošās apvienības 
“Teātris un Es” izrāde 
bērniem “Noslēpumu 
sala”. Biļetes cena – 2,00 
EUR



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 21.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) AICINĀM APMEKLĒT

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu uz adresi 
anda.andzane@tukums.lv

Izstādes
22. septembra līdz 1.novembrim 

Mākslas galerijā “Durvis” skatāma Alberta 
Pauliņa gleznu izstāde „Impresijas”  un 
Valda Pauliņa keramikas izstāde „Latga-
les keramika”. Ieeja bezmaksas. Informā-
cija: 63124312, 28391437, galerijadurvis@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 23.novembrim Tukuma Audēju 
darbnīcā skatāma Latvijas 100gadei veltīta 
TLMA “Durbe” izstāde “Mans tautas tēr-
ps”. Eksponēti studiju dalībnieču darinātie 
tautastērpi un to sastāvdaļas, kā arī tērpi 
no Tukuma muzeja krājuma. Ieeja izstādē: 
pieaugušajiem – 1,50 EUR, pensionāriem 
un citu novadu invalīdiem – 1,00 EUR, ģi-
menes biļete – 3,00 EUR, skolēniem, stu-
dentiem, pirmsskolas vecuma bērniem, un 
Tukuma novada invalīdiem – bezmaksas. 
Informācija: 25622267, audejudarbnica@
tukumamuzejs.lv

Līdz 25.novembrim Tukuma Mākslas 
muzejā izstāde “Plenērā”. Izstāde sniedz sa-
jūtu un priekšstatu par mākslinieku darbī-
bu brīvā dabā.. Eksponēti tādu autoru darbi 
kā E.Kalniņš, F. Varaslavēns, J. Valters, V. 
Kalnroze, J. Pūpols, u.c. Ieeja izstādē sko-
lēniem, studentiem, un Tukuma novada 
invalīdiem – bezmaksas, pieaugušajiem – 

1,50 EUR, pensionāriem un citu novadu in-
valīdiem – 1,00 EUR, ģimenes biļete – 3,00 
EUR. Informācija 27843190, makslasmu-
zejs@tukumamuzejs.lv 

Līdz 2.decembrim Durbes pilī izstāde 
“Gaišais ceļš”. Izstāde veltīta Reformācijas 
kustības 500. gadadienai. Tas ir stāsts par 
Tukuma pils komturu un Šlokenbekas īpaš-
nieku Dītrihu Butalru, viņa laikabiedriem 
un reformācijas laika notikumiem. Infor-
mācija un grupu pieteikšana: 63122633, 
26305946, durbespils@tukumamuzejs.lv

No 2.septembra līdz 2019.gada 20.au-
gustam Džūkstes pasaku muzejā izstāde 
“Brīnumlādes”. Tā veltīta Džūkstes ievēro-
jamākajiem novadniekiem, kas sasnieguši 
augstus nopelnus, zinātnē, mākslā, literatū-
rā, novadpētniecībā – Ansam Lerhim-Puš-
kaitim, Judītei Timmai, Jurim Ciekurzim, 
Kārlim Straubergam, Jānim Straubergam, 
Robertam Bērziņam, Ludim Bērziņam. In-
formācija: 26513314, pasakumuzejs@tuku-
mamuzejs.lv 

Līdz 2019.gada 30.jūnijam Tukuma 
pilsētas vēstures muzejā Pils tornis izstā-
de “Tukumnieki un draugi”. Izstāde par Tu-
kumu un tukumniekiem – kas mēs esam un 

ar ko varam lepoties, par diženiem novad-
niekiem, par sadraudzības pilsētām citās 
valstīs. Informācija: 63124348, 25622131, 
pilstornis@tukumamuzejs.lv 

Līdz 2019.gada 20. augustam Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “No Lūkošanās līdz 
Mārtošanai”, kas veltīta vieniem  no svarī-
gākajiem godiem cilvēka dzīvē – kāzām jeb 
vedībām, ko pierakstījis folklorists Anss 
Lerhis-Puškaitis. Džūkstes izloksnē tapu-
šās kāzu dziesmas atspoguļo vedību norisi 
19.gs. pēdējā ceturksnī un sniedz zināmu 
priekšstatu par dzīvesveidu, tradīcijām un 
valodas īpatnībām. Informācija un grupu 
pieteikšana: 26513314, pasakumuzejs@tu-
kumamuzejs.lv 

No septembra līdz novembra beigām 
Tukuma pilsētas Kultūras nama foajē ap-
skatāmas Tukuma Tēlotājmāksas studijas 
Šņežanas Tišleres vadītās grupas gleznu 
izstāde “Katram savu rožlapiņu...”. Izstādē 
eksponēti tādu autoru darbi kā J. Balode, 
N. Kroškina, S. Subota, M. Bērziņa, I. Bā-
rene, D. Majevska, I. Legzdiņa. Par nokļū-
šanu izstādē interesēties pie Kultūras nama 
dežuranta (pusdienas pārtraukums 12.00–
13.00).

22.septembrī
13.00
Slam-
pes 
kultū-
ras pilī

Sarīkojums “Trīs mākslu 
tikšanās”. Tukuma mākslinie-
ku biedrības darbu “Rudens 
izstāde-18”,Tukuma literātu 
apvienība u.c.

19.00
Slam-
pes 
kultū-
ras pilī

Slampes amatieru teātra 
pēdējā izrāde M.Svīre “Slaz-
du krogs un divi nami Rīgā”. 
Ieeja par ziedojumiem teātra 
attīstībai

23.septembrī
17.00
Slampes 
kultūras 
pilī

Kino diena Slampē. Reži-
sora Andreja Ēķa veidotā 
komēdija “Blēži”. Ieejas 
maksa – 3,00 EUR. 

13.oktobrī
19.00
Slampes 
kultūras 
pilī 

Muzikālā apvienība 
”Paldies Tev, draugs” 
koncertizrāde ”Ceļojošais 
Vijolnieks”

16.oktobrī 
19.00
Slampes 
kultūras 
pilī

Valmieras teātra viesizrāde 
“Nepabeigtās kāzas”. Biļe-
tes var iegādāties Slampes 
Kultūras pils un “Biļešu 
paradīze” kasēs

Zentenē
22.septembrī
Zen-
tenes 
kul-
tūras 
namā

13.amatierteātru festivāls “Lat-
vietis un viņa 100 gadu stāsts”. 
Sākuma laiks vēl tiks precizēts. 
Informācija: 27842650 (Anita)

13.00
Pasta-
riņa 
mu-
zejā

Norisināsies pasākums “Rudens 
saulgrieži latviskās tradīcijās”. 
Dalība maksa: skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem un citu 
novadu invalīdiem – 1,00 EUR, 
pieaugušajiem – 1,50 EUR, 
ģimenes biļete – 3,00 EUR. 
Informācija: 28651091, pastari-
namuzejs@tukumamuzejs.lv

29.septembrī
Pasta-
riņa 
muzejā

Tukuma Audēju darbnīcas 
TLMS “Durbe” jaunās sezonas 
atklāšanas pasākums. Infor-
mācija: 63125539, 25622267, 
audejudarbnica@tukumamu-
zejs.lv

1.oktobrī
10.00 
Zentenes 
kultūras 
namā

Radošā darbnīca senio-
riem. Informācija: pasā-
kumu afišās, 27842650

Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi infor-
mācijai www.tukums.lv, www.tukumamu-
zejs.lv un www.tpkn.lv
Tukuma novada pašvaldības rīkotie pasā-
kumi var tikt dokumentēti, un iegūtie foto 
un video materiāli izmantoti pašvaldības 
publicitātes vajadzībām. 

Sporta pasākumi
22.septembrī
09.30
Irlavas 
sporta 
namā

Šautriņu mešana – Irlavas 
kauss 2018

29.septembrī
10.00 – 
15.00
Tukuma 
Sporta 
skolas 
stadionā

Tukuma vieglatlētikas kluba 
rudens atklātās sacensības 
vieglatlētikā

Sacensību datumi un sākuma laiki var 
mainīties! To lemj un saskaņo katra sporta 
veida atbildīgās personas un federācijas, 
reizēm pēdējā brīdī. Sekojiet līdzi informā-
cijai www.novadukauss.lv, www.coksilva.lv, 
www.skirlava.lv, https://sites.google.com/
site/tukumafutbols/.



Tukuma Laiks22. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA

Ja savās pasta kastītēs 
izdevumu 

“TUKUMA LAIKS” 
nesaņemat, 

lūdzam informēt 
pa tālruni 63132774 vai 
tukumalaiks@tukums.lv

Nākamais izdevuma “Tukuma Laiks” numurs iznāks 
septembrī.

Iznākusi Džūkstes 
pagastam veltīta 

grāmata
 2. sep-

tembrī Džūk-
stes biedrību 
namā noritē-
ja pagastam 
veltītā raks-
tu krājuma 
“ D ž ū k s t e 
Cerību Latvi-
ja” atklāšana. 
Vairāk nekā 
400 lappušu 
biezā grāma-
ta ir mēģinā-
jums atklāt 
Džūkstes pa-
gasta unikali-
tāti un tā vie-

tu Latvijas valsts kultūras un politikas vēsturē. Anss 
Lerhis-Puškaitis, Ludis un Roberts Bērziņi, Kārlis 
Ieviņš, Kārlis un Jānis Straubergi, Roberts Sloken-
bergs, Teodors Zeiferts, Kristofors Fīrekers, Gustavs 
Zemgals, Rita Gāle un Leons Amoliņš – tie ir tikai 
daži Latvijas kultūrā un sabiedriskajā dzīvē nozīmīgi 
vārdi, kas saistīti ar šo īpašo pagastu.

Grāmatā publicētas Ingunas Daukstes-Silaspro-
ģes esejas par Džūkstes kultūras darbiniekiem, kā 
arī Kārļa Ieviņa un Haralda Biezā atmiņas. Nozīmīga 
grāmatas daļa ir intervijas ar represētajiem pagasta 
iedzīvotājiem. Darbā iezīmēta pagasta dzīve padom-
ju režīma apstākļos un Atmodas gados. Rakstu krā-
juma noslēgumu veido sarunas ar pagasta uzņēmē-
jiem, kā arī atainots vairāku kādreizējo džūkstenieku 
liktenis emigrācijā.

Grāmatu izdevusi Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvalde ar Tukuma novada Domes, kā arī ar privāt-
personu atbalstu.

Materiālu atlasi un kompozīciju rakstu krāju-
mam veicis publicists Arnis Šablovskis. 

Krājumā sastopams plašs ilustratīvo materiālu 
klāsts, ko veidojuši fotomākslinieki Gunārs Janaitis, 
Kurts Sauters un Edgars Juka. 

Dizainu izstrādājis mākslinieks Ints Vikmanis.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 23.Septembris, 2018   Nr. 8 (161) INFORMĀCIJA



Tukuma Laiks24. Septembris, 2018   Nr. 8 (161)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT


